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Det här är en reseskildring som också är en hjälp för Dig som står i 
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redan varit här och, precis som vi, blivit fångad och vill tillbaka. 
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Inledning 

 

Jag har alltid fascinerats av Skottland. Jag kommer ihåg när jag i de 

nedre tonåren satt och såg Tattoot från Edinburgh på TV, presenterat av 

Bo Ancker. Jag var salig, fick aldrig nog. 

 

Nªr òAmazing Graceò kom ut p¬ vinylsingel fºr mer ªn 35 år sedan var 

jag den första i vänkretsen som köpte den, den enda också för den delen. 

Jag har den kvar än idag.  

 

Jag har lärt mig spela säckpipa, har kilt, flugfiskar, är delägare i ett antal 

whiskyfat och jag äter haggis. Däremot spelar jag inte golf. 

  

Men trots allt detta så har jag inte varit i Skottland förrän i vuxen ålder. 

Första gången jag åkte till Skye, 1996, så visste jag i stort sett inte mer 

än att man gjorde en remarkabel Maltwhisky på ön, Talisker. Det var 

nog den som drog mest den gången. 

 

Jag ögnade genom Internet för att få mer information om Skye. Fann en 

del som kändes matnyttigt. Hittade en stad som hette Portree och ett par 

kullar som hette Cuillins och MacLeods Tables. Med det i ryggsäcken 

så åkte vi, min kompis och jag. 

é people who 
understand, 
or are ready to 
understand, 
the meaning of 
the famous  
saying, that Skye 
is not an  
island, but an 
intoxication 
 
Sir William Tarn 
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Jag glömmer aldrig när vi satt i bilen på väg mot Kyle of Lochals och 

bron över till Skye, när bergen började torna upp sig vid horisonten. Det 

blev en häftig känsla i maggropen.  

 

Jag har i och för sig gått i fjällen hemma i Sverige, både Sylarna, Sarek 

och andra fjäll. Det är också mäktigt. Men det här var annorlunda. Vi 

kan nog prata om kärlek vid första ögonkastet. Och då var vi ännu inte 

framme vid Skye. Känslan bara fanns där. 

 

Vi fick ett par riktigt 

fina dagar på Skye, 

min kompis och jag. 

Vi flugfiskade, fick 

bäcköring och kände 

oss saliga. Vi gick 

på Harrys bar vid 

piren i Portree. 

 

Umgicks med fiskare, òlocalsò och turister. Drack òAs We Get Itò utan 

att ha en aning om att den var på 64 %. Vi fick erbjudande om att få 

följa med en yrkesfiskare ut till Lewis dagen därpå. Vi nobbade, skulle 

åka vidare ner till Islay, den rökta whiskyns Mecka. 

 

Det ångrar vi än idag. Inte det att vi inte gillade Islay, det är fint. Men 

hur ofta får man chansen att åka med en yrkesfiskare ut till Yttre Hebri-

derna. Och Islay fanns ju kvar, det har hunnit bli några fler resor dit 

också, och fler är inplanerade. 

 

Vi satt på en annan pub och pratade med en ung kille. Vi frågade om det 

fanns några aversioner mot oss skandinaver, vi tänkte på vikingarna. 

Han tittade p¬ oss och sa òit doesnôt matter, we are the same kindò med 
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ett sånt där härligt skotskt uttal. Och det stämmer nog, vi är nog samma 

sort. Det kanske är därför det är så förbaskat trevligt här. Man är hem-

ma. 

 

Givetvis hann vi med en runda på Talisker Distillery också. Det var där 

jag hörde Runrig för fºrsta g¬ngené 
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Sedan har det fortsatt 

 

Redan året därpå packade vi in ungarna i bilen och tog färjan över till 

Newcastle. Målet var givetvis inriktat på Skye. Sedan har det rullat på. 

Karin blev lika tagen som jag. Vi har varit här med motorcykel, Skott-

land är ett fantastiskt MC-land, och vi har bilat. 

 

Det roliga är, att när vi nu bor här så kan vi se motorcyklar i princip 

varje dag, även i december, januari och februari. Det blir ju aldrig riktigt 

kallt här, och snö är sällsynt. 

 

 När man väl vant sig vid att hålla till vänster i rondellerna så går det 

alldeles utmärkt. Och tjusningen med enfiliga vägar är påtaglig. Man 

stannar i god tid vid ett mºte, p¬ sm¬ òpassing placesò och slªpper förbi 

den man möter.  

Som tack får man ett leende och en vinkning, givetvis vinkar man tillba-

ka, och ler. Ibland sitter det en surmule bakom ratten, som inte vinkar 

och ler, men då är det oftast en turist.  

 

Vad man som oerfaren vänstertrafikant ska vara uppmärksam på är att 

det är väldigt lätt att komma över på höger sida när man gör u-svängar, 

svªnger ut fr¬n avtagsvªgar och liknande. Sªg gªrna hºgt òvªnster, 

vänsterò nªr ni gºr dessa manºvrar, d¬ ªr det lªttare att komma rªtt. 

Tänk också på att här är det vänsterregel, inte högerregel, som gäller.  

 

Halvljus på dagen ï vansinneslagen, skallade i Sverige för många år 

sedan. Idag skulle väl ingen köra utan ljus på dagen, men det gör man 

här. Det är inte kul, så var observant. En del britter tycker att man ska 

vara aktsam med glödlampor på bilen och tänder dom först när mörkret 

gjort sig ordentligt påmint. 
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Att parkera, det stämmer inte alls med vad vi är vana vid. Att ställa sig 

med bilen mot körriktningen är legio. En svensk lapplisa skulle gå in i 

väggen om hon jobbade här. 

 

Det finns mycket här som görs annorlunda mot vad vi gör i Sverige, 

men för den skull är det inte sämre. Vi är besökare, gäster, här och så är 

det.  

 

Ibland undrar man ju i och för sig varför i hela världen man ska dra i ett 

snöre i taket för att få på elen till duschen, eller varför i hela friden dom 

envisas med att ha separata kranar för varmt och kallt vatten. Men man 

vänjer sig. Nåja, nästan. 

 

 

Neist Point från Waterstein Head 
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Beslutet 

 

Vår längtan blev starkare och starkare och för några år sedan började vi 

så smått att prata om vad vi ska göra när ungarna flyttar hemifrån. Vad 

ska vi göra med huset (stort och tungt)?  Ska vi bara låta livet rulla på 

och se ålderdomen an, med òvi borde ha gjort detò. Tankarna gick mer 

och mer mot Skottland, och mot Skye.  

 

Beslut fattades, och i augusti 2006 så åkte vi över för en rekognoserings-

resa. Vi hade hyrt in oss på ett Guest House i Portree för hela veckan 

och gjorde våra utfärder därifrån. Vi visste att vi ville bo uppåt Dunve-

gan, någonstans. Men att få tag på hus där måste väl vara hart när omöj-

ligt.  

 

Vi åkte hem efter en mycket bra vecka, men utan hus. Prenumererade på 

lokaltidningen òWest Highland Free Pressò och lªste annonser p¬ sidan 

för òAccomodation to letò. Hittade ett par hus, men inte i Dunvegan. 

Tiden närmade sig för avresa, inget bra hus.  

 

Men så kom tidningen en dag, och huset var där, ett lite cottage, Rosk-

hill Barn, strax utanför Dunvegan. Jag ringde och pratade med en trevlig 

kvinna från Kent i England, och huset blev vårt, i alla fall under sex 

månader. Resten fick lösa sig när vi var där, på ort och ställe, vi skulle 

ju stanna i nästan ett år. 

 

Så den första oktober 2007 fyllde vi bilen med vad vi trodde oss behöva 

för ca ett år framåt, tog vägen över Norge där vi missade färjan från 

Bergen till Newcastle med en halvtimme, men nu är vi här. 
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Vi bor sedan mer än fyra månader (januari 2008) i byn Roskhill som 

ligger strax utanför samhället Dunvegan på Skyes nordvästra del. Vår 

ambition är att stanna här på Skye till slutet på augusti (2008). 

 

Den första april flyttar vi ner till ett litet samhälle som heter Fiskavaig 

(ja, det är ett gammalt norskt namn) och där ska vi bo i fem månader. 

Huset ligger nära havet och vi har inte allt för långt till Talisker Distille-

ry, skönt för ett whiskyfreak som jag. 
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Syftet med boken 

 

Eftersom du läst så här långt så har du intresse för Skye och det ska vi ta 

vara på i den här boken. Vi kommer att berätta om saker vi gjort, rätt 

och fel. Allt för att underlätta för dig när du åker hit. Vare sig du åker 

som förstagångsresenär eller har varit här tidigare så ska du hitta intres-

santa och spännande saker.  

 

Ofta har man som mest en vecka på sig. Då ska vi räkna in resdagar. 

Kvar blir några dagar att åka runt, slappna av och hitta det där lilla extra. 

Vi kan hjälpa dig att hitta det. 

 

Ibland blir Skye den där omvägen som man tar när man åker runt i hög-

länderna. Kanske det kan bli en eller ett par dagar extra när du läst den 

här boken. I bästa fall kanske du till och med reser hit för att vara här en 

hel vecka ï eller längre. 

 

Vi ska hjälpa dig att hitta några små guldkorn. Vi ska ge dig tips och 

idéer om var man kan bo, äta, ta en öl, en bra whisky, handla mat. Vi 

ska hjälpa dig till undanskymda platser, dit den vanliga turisten inte 

hittar, eller orkar gå J 

 

Vi gör absolut inga 

som helst anspråk 

på att vara hel-

täckande, därtill är 

Skye alltför kom-

plext. Men vi kan 

ge dig en ordentlig 

inblick i en ö med 

Kustlinjen söderut vid Waterstein Head 
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en fantastisk historia, en fantastisk miljö och mycket trevliga människor. 

 

Ni ska få lite förklaringar av Gaeliska namn. Gaeliska är spännande. Att 

förstå Skotska är en sak, vi träffade en kvinna från England och hon 

hade svårt att förstå! Pratar dom sedan Gaeliska så är det kört. Men det 

låter trevligt. När det gäller namn på orter, djur och natur så är namnen 

till ca 90 % på norska! 

 

Ni ska veta att de norska vikingarna (med svenska och danska inslag) 

levde ca 400 år på Skye. Resten av namnen är Gaeliska, så det blir lite 

huvudbry. Vad sägs om namn som Vatten, Stein, Lusta, Storr och Uig 

(vik) mm, mm. Vi kommer att dyka på ännu mer senare i boken. 

 

Vi har också lagt in Internetlänkar längst bak i boken. Det kommer att 

hjälpa er när ni ska boka biljetter, hitta logi, köpa kartor, böcker mm. 
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Lite om Skyes historia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det finns många böcker om Skye och dess historia, det här kommer inte 

att bli ytterligare en i raden. Men jag tror ändå att en kortare beskrivning 

är på sin plats. Skye är ju en mytisk plats, mycket på grund av sin histo-

ria. Dessutom blir det roligare med lite bakgrundsfakta när man besöker 

de olika platserna. 

 

För den som vill fördjupa sig ytterligare så finns det en del Internet-

länkar längst bak i boken. 

 

N 
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 Istiden släppte Skye ur sitt grepp för ca 10 000 år sedan. Och det som 

då dominerade landskapet var givetvis The Cuillins, detta massiva, näs-

tan lite skrämmande bergslandskap.  

Med tiden kom växter som Hassel och Björk vilka följdes av Ek och 

Tall. På detta kom fåglar och andra djur. Sjöarna var fyllda av fisk och 

det gav goda förutsättningar för människan, som man tror dök upp för ca 

9 000 ï 8 500 år sedan, under den s.k. Mesolitiska tiden, alltså tiden 

mellan den äldre och yngre stenåldern. 

 

Lämningar från den perioden hittar man dels nere i Sleat och uppe vid 

Staffin. 

 

Men det var under den yngre stenåldern man började bo mer permanent 

och det är också från den tiden man hittar täckta stenkummel och ståen-

de stenar. Det finns inga stora stencirklar på Skye av den typ som man 

har i England (Stonehenge) eller på Orkney och Lewis. 

 

Däremot finns det en intressant stencirkel vid Kilmarie, på vägen ut mot 

Elgol. Det finns också ett stort antal ensamstående stenar, tex. i Uig och 

Kilbr ide.  

 

Under järnåldern byggdes det Broch´s och Dun´s. Befästningar och 

skyddsvärn. Det finns ett otal på Skye. De varierar mycket i storlek och 

skick. En som är lätt att komma till är Dun Beag Broch i Struan. Men 

även Dun Hallin vid Waternish är intressant. 

 

Vid 300-talet dominerade Pikterna (det målade folket) fastlandet och 

man har skäl att tro att även Skye föll in i deras territorium. Det finns 

flera tecken som tyder på det. Bland annat den finna stenen Clach Ard i 

Tote. 

 

Meso ïmellan 
Lithos ï sten 
 
Grek. 
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Kristendomen kom under den senare delen av 600-talet och det finns en 

mängd lämningar från den tiden. Nämnas kan Annait vid Waternish och 

klosterruinen vid Kilmuir. Den första kristna graven finns vid Tote, på 

St. Columbas Island i River Snizort, nära Skeabost. Det här var en 

mycket viktig plats som förlorade i intresse när biskoparnas högsäte 

flyttade till Iona 1499. 

 

Vikingarna har lämnat eviga spår efter sig på Skye, och i Skottland. 

Framför allt var det norska vikingar som härjade på de skotska öarna vid 

västkusten. De kom i slutet på 800-talet och stannade här i nästan 450 

år!  

 

Man har i och för sig inte speciellt mycket byggnadsminnen från den 

perioden, men när det gäller namn på orter, platser och djur dominerar 

de skandinaviska namnen.  

Det är kul att åka runt på Skye och se alla namn på skyltarna. Man be-

höver inte ha mycket fantasi för att se att det är skandinaver som namn-

gett platserna. Vad sägs om Fiskavaig, Torlundy, Ord, Toravaig, Vat-

ten? 

 

Det sägs att 90 % av alla namn på djur och växter är nordiska och resten 

är gaeliska. 

 

Efter 450 år lämnar man ju också genetiska arv efter sig. Vikingarna 

acklimatiserades och ingifte var inte ovanligt. Vikingarna försvann och 

klanerna tog över. 

 

På Skye var det två klaner som dominerade under flera hundra år, 

McDonald och MacLeod. Eviga fejder och strider hörde till vardagen 

och det finns hur mycket berättelser som helst om dessa, den ena blodi-
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gare än den andra. Man hittar också ett flertal minnesmärken från dessa 

slag, och över dem som föll i dem, här på Skye. 

 

Det intressanta när det gäller de två stora klanerna är att de båda delvis 

är av norskt ursprung. 

 

McDonald till exempel stammar från Somerled, Chieftain of Argyll , 

som hade en keltisk far och en norsk mor. De efterföljande till Somerled 

tog namnet McDonald efter Somerleds barnbarn Donald.  

Torget i Portree heter förresten Somerled Square. 

 

 

MacLeod, alltså son av Leod, stammar från Leod som sägs ha varit son 

till Olaf the Black. Genom ingifte hos en Norsk potentat så blev han 

ägare till enorma markområden. En av Leods två söner, Norman, blev 

den förste klanhövdingen av MacLeods of Skye. 

 

Mc eller Mac i ett skotskt namn betyder òson avò, som i det svenska 

Anders-son, till exempel. 

 

I högländerna och på öarna som helhet kan man säga att under 1700 och 

1800-talet dominerade två omvälvningar. Den ena var Jakobitupproren 

1715 och 1745.  

 

Det slutade med att Jakobiterna bet i gräset vid Culloden 1746 och där-

med började klanväldet att brytas ned. Det blev förbjudet att bära vapen, 

spela säckpipa, prata gaelic och att bära kilt. 

Straffen var hårda med fängelse och deportering som följd. 

 

Det var också här som Flora McDonald, Skottlands största hjältinna, 

figurerade. Hon hjälpte Bonnie Prince Charlie att gömma sig på Skye 

Culloden, 
 
Slagfält utan-
för Inverness. 
 
Den 16 april 
1746 beseg-
rade engels-
männen Hög-
ländarna och 
Jakobiterna i 
ett ca 25 min 
långt blodigt 
slag. 
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och de Yttre Hebriderna, efter nederlaget vid Culloden. Han flydde se-

dermera tillbaka till Frankrike, där han levt större delen av sitt liv. Flora 

McDonalds grav ligger på Skye. Vi kommer att berätta mer senare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den andra stora omvälvningen var The Highland Clearances. Mellan 

1770 och 1850 tömdes att hela byar på folk, vilka deporterades till värl-

dens alla hörn. Detta på grund av att klanhövdingar och rika jordägare 

behövde marken själva för fåravel och hjortjakt. 

 

Det finns ett otal ruinlªmningar s.k. òSilent townshipsò här på Skye. 

Bland de mer intressanta är Galtrigill och den lite mer svåråtkomliga 

Lorgill.  

Än idag väcker det starka känslor när den här perioden kommer på tal. 

 

Som ni förstår så är det här en mycket summarisk genomgång av Skyes 

mycket omfångsrika och intressanta historia. Men det ger ändå ett hum 

om vad det hela handlar om. 

 

Vi lämnar därmed Skyes historia och tittar lite på dess geografi. 

Minnesmonument vid Culloden Moor 
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Lite om Skyes geografi och annat 

 

Skye är ca 8 mil från norr till söder, och ca tre mil från väster till öster. 

Det är aldrig mer än ca 15 km till havet. 

 

Det bor ca 9 200 människor på ön och en stor del av dessa är inflyttade 

fastlands-skottar och engelsmän.  

 

Man pratar skotska, givetvis, men en stor del av befolkningen talar ock-

så det ursprungliga språket Gaelic, som är ett keltiskt språk. 

 

òHuvudstadenò på Skye är Portree, en stad med ca 1 300 invånare. 

Andra större samhällen är Broadford, Dunvegan och Uig.  

 

Flertalet namn på orter och platser är, som vi tidigare nämnt, skandina-

viska, då framför allt norska, resten är gaeliska. Alla vägskyltar är två-

språkiga, med det gaeliska namnet överst. 

 

Det finns några olika teorier om vad namnet Skye kommer från. En av 

dom är att det härstammar från det gaeliska Ellan Skyane som betyder 

òden bevingade ºnò, p¬ grund av att Skye har flera òvingarò. 

 

En annan teori är att namnet kommer av det norska Sgiath, vinge, alltså 

samma innebörd som den förra teorin men då med gaeliskt ursprung. 

Ytterligare en är att namnet är av det norska Ski vilket betyder dimma, 

därav The Misty Isle. 

 

Skye är indelat i ett antal större områden. Från söder/sydost och uppåt är 

det Sleat (utt. Slejt), sedan kommer Strath, västerut hittar vi Minginish 

och i nordväst Duirnish. I norr är det Trotternish. Sedan har vi Vaternish 
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mellan Duirnish och Trotternish. Mellan Skyes östra kust och fastlandet 

ligger öarna Raasay, Rhona, Fladda och Scalpay. 

 

På södra sidan ligger öarna Eigg, Rum, Canna och Soay, som ligger 

närmast Skye. 

 

Den dominerande naturbilden på Skye är The Black Cuillins, vilka sägs 

ha fått sitt namn efter den irländska sagohjälten Cu Cuillin. 

I Cuillins ligger Skyes högsta bergstopp, Sgurr Alasdair, som är 993 

möh. 

 

Sundet mellan Skye och Yttre Hebriderna heter The Minch och är ca 30 

km brett. 

 

 

 

 

 

 

 

Skye från Applecross, Wester Ross 
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 Hur och var bor man på Skye? Var äter man? 

 

Att ge en bra och ärlig 

rekommendation om 

var man ska bo på 

Skye är inte lätt. Det 

finns en uppsjö av 

B&B (Bed & Break-

fast), Kvalitén varie-

rar, givetvis. Men vi 

har aldrig någonsin 

blivit besvikna. 

 

Vi har bott i Elgol, Dunvegan, Staffin och Portree. Vi har bott enkelt, vi 

har bott påkostat. Vi har bott på B&B, Guest House och Hotell. 

 

Två gånger har vi bokat i förväg. Första gången var då vi kom på motor-

cykel. Vi visste att vi skulle komma sent och ville ha ett ställe att åka till 

direkt, utan att leta. Då bodde vi i Elgol. Andra gången var -06 då vi var 

här på vår rekognoseringsresa, då bodde vi hela veckan på ett och sam-

ma ställe i Portree. 

 

Är man osäker och vill ha det på det torra innan man åker så går man in 

på Internet och söker och bokar. Fördelen är att då kan man ta det lugnt. 

Nackdelen är att man binder upp sig. Men det bästa är att göra det man 

känner för, men var inte orolig, rum finns alltid. Och det spelar inte så 

stor roll var man bor, det är aldrig långt dit man ska. 

 

Prisnivån varierar mycket. Man kan hitta rum för 15 ï 20 £ per person, 

ibland ännu billigare, ofta dyrare. Är man ung så nöjer man sig ofta med 

lägre standard och spar givetvis en slant på det. 

Guest House, Portree 



 

 

 
 

 

 

 

 

21 

© Anders Wiklund, Karin Wiklund Lotterberg 
www.skye-dreams.com  

Vårt Skye 
 

Generellt kan man säga att grundidén, Rum o Frukost, har fått göra av-

kall på sin enkelhet. Ofta är standarden mycket bra.  

 

I regel är frukosten Scottish Breakfast, dvs. bacon, stekt ägg, bönor, 

korv, svamp, tomat, haggis, blodpudding, rostat bröd, marmelad, kaf-

fe/the. Ibland något mer, ibland något mindre, men man går aldrig hung-

rig från bordet. Säg till kvällen innan om det är något ni inte tycker om, 

man blir inte besviken. 

 

Man klarar sig en hel dag på en sådan frukost och det brukar det räcka 

med en fika under dagen. En middag på kvällen gör underverk. 

 

Att äta är intressant. Räkna inte med att hitta någon Pizzeria. Det finns 

helt enkelt inte. Inte heller något Gatukök. Hamburgare och Kebab exi-

sterar inte, på det sätt vi är vana vid. Den enda fastfood man hittar är 

Fish & Chips. N¬got enstaka fik kan ha en òpizza-sliceò.  

Ibland finns det ambulerande òSnack-vansò. En typ av rullande gatukök, 

men jämför det inte med det vi har i Sverige. 

 

Brittisk mat har i många år varit utsatt för åtlöje och lustigheter. Den har 

hämtat upp sig betydligt på senare tid. Borta, i alla fall till stor del, är 

den feta, tunga maten. Det finns många riktigt bra restauranger på Skye. 

Tyvärr blir väl prisbilden därefter. 

 

Men om man äter en Skotsk frukost med hela dess utbud, tar en fika på 

dan, kanske med en smörgås, och en bra middag på kvällen så lever man 

gott.  

 

Hyr man en stuga (cottage) med självhushåll så finns det mycket bra 

affärer på ön. Broadford och Portree har stora livsmedelshallar, fullt 

Haggis 
 
Skottlands nationalrätt 
(Inälvsmat). Som svensk 
pölsa ungefär, men lite 
kryddigare. Kanske en 
av de mest missförståd-
da maträtter som finns. 
Den är gjord på får och 
korngryn. Läggs i en 
säck gjord av fårmage 
(den äts inte) och kokas 
några timmar, därefter 
steker man upp den om 
man vill. Serveras med 
Tattis (potatismos) och 
Neeps (rotmos). Till 
detta ett glas Maltwhis-
ky. Äts med god aptit. 
Inga konstigheter. 
Och den innehåller inte 

jästa tarmar! 



 

 

 
 

 

 

 

 

22 

© Anders Wiklund, Karin Wiklund Lotterberg 
www.skye-dreams.com  

Vårt Skye 
 

jämförbara med svenska butiker. Det finns även i Kyle, vid brofästet, på 

fastlandet. De heter Co-op.  

Alla större orter har bra affärer, visserligen med varierande utbud, men 

man klarar sig bra. 

 

Prisnivån är högre än i Sverige. Även kostnaden för drivmedel är högre 

här än i Sverige. Priset ligger på ca 1,1 £ dvs. ungefär 14:- 

Tänk också på att kreditkort med enbart magnetremsa inte fungerar i 

kortautomaterna på bensinstationerna i Storbritannien, man måste ha 

kort med chip.  

 

Koden fungerar inte om du bara har magnetremsa. Här på Skye finns 

inga kortautomater på bensinstationerna.  

Cottage, Skye 
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Hur tar man sig till Skye? 

 

Det finns flera sätt. Det vanli-

gaste är att man flyger till 

Prestwick, hyr bil och tar sig 

upp. En del tar färjan från Ber-

gen till Newcastle och lotsar 

sig sedan upp. Andra tar tåget 

från Prestwick. Sedan finns det 

de som liftar, men de är säll-

synta idag och vi lämnar dem 

därhän. Dom hittar alltid fram. 

 

Flyg och bil 

 

Flyget från Sverige, till Prestwick International Airport som ligger ca 

3,5 mil söder om Glasgow, är väl det smidigaste och vanligaste. Ryanair 

står för transporten, och väljer man rätt dagar och bokar vid rätt tid så 

kan kostnaden bli mycket human. 

 

Resan tar lite drygt två timmar. För dig som förstagångsresenär, ta med 

något att äta på planet om du brukar bli sugen. Man säljer visserligen 

fika på planet, till oförskämda priser. 

 

Väl framme på Prestwick så hämtar man sin sedan tidigare hyrda bil. 

Det finns flera firmor som hyr ut, Alamo, Hertz, Avis, Eurocar. Det är 

smidigt, bilfirmorna har sina montrar precis vid bagageutlämningen.  

 

Tänk bara på att du har avsatt pengar till deposition på kreditkortet. An-

nars kan det bli ett avbräck i reskassan. Bokningen gör man enkelt och 

smidigt på Internet. 
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Om ni är många som åker och ni beställer två bilar så var noga med att 

kolla innan ni åker så att det verkligen finns två bilar som väntar på er. 

Jag pratar av egen erfarenhet. Jag bokade två bilar. Två belopp drogs 

från mitt konto och jag fick två hyrbevis. Allt var lugnt, vi åkte dit, en 

grupp på åtta killar (whisky så klart). 

 

Men när vi kom fram stod det bara en bil där. Behöver jag säga att det 

gick åt många hårda ord, ilska mm innan allt ordnade sig. Så kolla or-

dentligt innan ni åker. Har dom förstått att ni verkligen bokat två bilar. 

Ring eller skicka ett mail för att få besked. Normalt funkar allt perfekt.  

 

Ok, så långt är allt väl. Sedan ska ni ut från flygplatsen och upp mot 

högländerna och Skye. Ta A77 upp till Glasgow, håll mot Glasgow Air-

port tills ni ser skyltar med Erskine Bridge, då åker ni dit. Därefter är det 

skyltat òCrianlarichò och d¬ fºljer ni dom skyltarna, vägen heter A82.  

 

Ett första stopp på vägen kan vara bra vid Loch Lomond. Då har pulsen 

lugnat sig lite lagom efter Glasgow. Antingen svänger ni ner till Duck 

Bay och tar en rast där, eller så fortsätter ni upp till Luss. Det är ett litet 

pittoreskt samhälle med en del mysiga fik. Båda platserna ligger vi den 

omsjungna sjön Loch Lomonds stränder. 

 

Efter rasten fortsätter man upp, tar till höger vid Tarbert och fortsätter 

förbi Crianlarich, Tyndrum, Glen Coe (ta det lugnt där, utsikten är vid-

underlig).  

 

Väl framme vid Fort William så har ni avverkat större delen av resan, ca 

21 mil. Vid utfarten från Fort William så kan ni välja att antingen åka 

mot Kyle of Lochals (A82) för att sedan ta bron över till Skye. Vill ni 

prova alternativet med färja åker ni mot Mallaig. 
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 Där går färjan över till Armadale, en tur på ca 25 minuter. Kan vara idé 

att boka biljett innan ni åker, speciellt under högsäsong. Caledonian 

McBrayne (CalMac) står för transporten över. 

 

Väljer ni bro-alternativet kommer ni så småningom till Invergarry. 

Sväng av mot Kyle och fortsätt. Åker ni kvällstid så ta det lugnt. Det 

finns hjortar överallt. Oftast står dom bredvid vägen, som tur är. Vi har 

sett mellan 60 ï 70 hjortar på en kväll. Dom är stora. 

 

Ok, nu börjar ni närma er. Ni åker ner genom Glen Shiel, som inte heller 

går av för hackor. Åk sakta och njut. När man kommer under sommaren 

så finns ett mycket trevligt alternativ till bron.Sväng av mot Glenelg vid 

Shielbridge och åk en 

vacker väg till det lilla 

färjeläget som tar er 

över till Kylerhea på 

Skye. En kort färjetur 

på 5 ï 10 minuter, 

med en riktigt ordent-

lig ström vid tidvat-

ten, väntar. 

 

I Kylerhea finns ett 

òOtter Havenò, svªng 

upp till höger vid skyltningen och parkera en bit upp. Ca 1 km prome-

nad och ni lär få se uttrar. 

 

Vägen ni kommer att åka på är enfilig, otroligt vacker och spännande. 

Den är väl värd en liten omväg. Passagen mellan Kylerhea och Glenelg 

var den naturliga vägen förr, innan ordinarie färjor fanns.  

Tidvatten vid Kylerhea 
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Det var här som man tog över sin boskap för vidare transport ända bort 

till Falkirk och Perth, mitt inne i landet, för att sälja på auktioner. 

 

Tänk på det när ni ser strömmarna i sundet. Det var krut i folk förr i 

tiden, ej att förglömma kreaturen. Man simmade över. Det var ovanligt 

få som drunknade. 

 

Om ni nu inte svängt in mot Glenelg utan fortsätter mot Kyle så är ni 

snart i Dornie, med Eilean Donan Castle. Det är väl det skotska slott 

som man sett mest i alla filmer typ Highlander och allt vad de heter. Det 

ägs av släkten McRae och är absolut värt ett besök.  

 

Har man tur kan det vara delfiner i vattnet utanför slottet. Dessutom 

finns en ovanligt bra souvenirbutik där. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eilean Donan Castle, Dornie 
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Då är man snart framme vid Kyle of Lochals och bron över till Skye. 

Idag betalar man inget för att åka över bron. Tullarna försvann 2005. Då 

hade de funnits i tio år, sedan bron byggdes 1995. 

 

Har ni valt vägen mot Mallaig och ska ta färjan över så har ni en fin väg 

att åka på. Ni kommer så småningom fram till Mallaig, där ni har Morar, 

känt för sin fina sand och sina sandstränder. Det var här man spelade in 

strandscenerna i filmen òLocal Heroò. Filmen i ºvrigt spelades in i byn 

Pennan som ligger på Skottlands nordöstra kust. 

 

Färjan går över till Armadale. När ni kommer dit så har ni hamnat i ett 

färjeläge, inget annat. För kvinnorna så finns, till vänster när ni kommer 

av fªrjan, òRagamuffinò. 

 

För den som gillar annorlunda, men spännande design så ska ni absolut 

gå in där. Det ligger helt malplacerat på en liten höjd, men går tydligen 

mycket bra. Man kan ocks¬ kºpa n¬got att dricka i den lilla òkurenò som 

finns där. 

 

Bil och färja  

 

Har ni tagit den långa, men vackra, resan med bil från Sverige, över 

Norge till Bergen och färjan till Newcastle så är riktningen lite annor-

lunda. Det går ju inga bilfärjor från Göteborg numera så det blir en 

ganska lång väg till färjan. Alternativ till Bergen är Haugesund och Sta-

vanger.  

 

När ni lämnar färjan i Newcastle så är det första ni dyker på, en rondell. 

Följ skyltningen mot Edinburgh, så går allt bra. Väl uppe i Edinburgh så 

håller ni mot Perth. Det är den kortaste vägen mot Skye, och absolut 
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mycket vackrare än att åka mellan Edinburgh och Glasgow. Väljer ni 

Perth s¬ h¬ll ºgonen ºppna efter skyltning mot òForth Bridgeò. 

 

¡ker ni i alla fall mot Glasgow, s¬ h¬ll utkik efter òErskine Bridgeò nªr 

ni är inne i Glasgow. Sedan gäller samma sak som för er som åkte bil 

från Prestwick. 

 

Flyg och tåg 

 

Det var alternativen med bil. Vi har vi också den alldeles fantastiska 

resan med tåg från Prestwick. Flera av våra vänner som kommit på be-

sök har valt den. Det är smidigt om du inte vill släpa runt på en bil, eller 

om du har någon som plockar upp dig på Skye. 

 

Köp biljett på flygplatsen. Visar du upp färdbevis/biljett med flyg så 

får du 50 % rabatt på tågbiljetten. Men var noga med att köpa den innan 

du lämnar Prestwick. Vår son gjorde den här resan och han tänkte köpa 

biljett på tåget. Det fanns ingen personal på tåget så han köpte biljett i 

Glasgow, och si där fanns det ingen rabatt.  

 

Så tänk på det, det spar pengar. I Glasgow byter du tåg, går mellan två 

stationer, ca 20 minuters promenad. Sedan har du en fantastisk resa upp 

i högländerna, genom Glen Coe (den gråtande dalen) och fram till Mal-

laig, där färjan tar dig över till Armadale och Skye. 

 

Ett kul alternativ är att man 

byter tåg i Fort William och 

tar òThe Jacobite Steam 

Trainò till Mallaig. D¬ ¬ker 

man ånglok de sista två 

timmarna.  
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Nu är vi framme på Skye 

 

Ja, då är vi på Skye, oavsett vilken väg vi valt. Då gör vi så här, vare sig 

vi kom från Kyle, Kylerhea eller Armadale så börjar vi från Armadale 

och tar oss sedan upp på ön.  

 

Den här delen av Skye heter Sleat, men uttalas Slejt. Den kallas också 

Skyes trädgårdar. Ni kommer att förstå varför när ni åker här.  

 

Jag har redan berättat om Ragamuffin. Det är damernas lilla expo. Till 

hºger nªr du lªmnar Armadale ligger ett òPotteryò ï krukmakeri. Kan 

vara värt ett besök för den som är intresserad, annars kan man avvakta, 

det finns många på Skye. 

 

Vill man börja med att titta på lite vackra vyer så svänger man vänster 

vid första vägkorsningen och svänger mot Ardvasar. Kör genom byn 

och åk vidare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Solnedgång över Canna 
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Efter några kilometer dyker det upp flera hus med en vidunderlig utsikt 

över Atlanten och öarna Eigg, Rum och Canna (bild på förra sidan), från 

vänster till höger.  

 

Stanna till en stund. Framför allt i skymning och med röd solnedgång så 

blir det en mycket speciell känsla. 

Om vi istället tar till höger i korsningen, vid Armadale och åker mot 

Broadford så passerar vi McDonalds residens på vänster hand. McDo-

nald ªr en av de fyra stºrre òklanernaò p¬ Skye. 

 

De huserade först uppe vid Duntulm innan de kom hit, men det skriver 

jag om sedan, när vi kommer dit. Sommartid ska ni åka in och titta på 

slottet och trädgårdarna. Vi kommer att passera en del mindre byar på 

vägen. 

 

Till höger nere vid vattnet ser vi en större, modern, anläggning. Det är 

Skottlands Gaeliska College, Sabhal Mòr Ostaig.  

 

Den här sträckan vi åker på är Skyes bredaste väg, den gamla vägen går 

precis till vänster om den nya. Vill ni se något mer naturskönt så sväng 

in på vägen mot Tarskavaig (Tarscabaig), Tokavaig (Tocabaig) och Ord 

(An t-Ord), norska namn med det gaeliska inom parentes. 

 

Det är en bitvis mycket kuperad och krokig väg. När vi körde den här 

vägen 2006 så hade vi en cyklist framför oss. Hon släppte förbi oss vid 

en mötesplats, men sedan hade vi henne i bakhasorna hela vägen. Att 

orka hålla den farten i dessa backar måste kräva järnkondis. 

 

Lite längre fram efter vägen kan vi svänga ned till Ornsay. Där hittar ni 

ett av Skyes två (!) Whiskyföretag. Jo män, det är inte bara Talisker på 

ön. Det är i och för sig bara Talisker som destillerar, än så länge.  



 

 

 
 

 

 

 

 

31 

© Anders Wiklund, Karin Wiklund Lotterberg 
www.skye-dreams.com  

Vårt Skye 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Men det lilla företaget Praban na Linne som funnits här sedan 1976, och 

som har sitt huvudkontor här, har långt framskridna planer på att flytta 

hit sin tillverkning år 2010.  

 

Kliv in och provsmaka. De gör mycket fin whisky, både Malt och Blen-

ded, i åldrarna 8, 16 och 21 år. De berättar gärna om sin whisky. 

På platsen finns också en klädaffär och en restaurang. Det är trivsamt 

och vackert här. 

 

Ett stycke upp på höger sida ser man skylten som visar till Kinloch 

Lodge, McDonalds nuvarande residens där Claire McDonald huserar 

med restaurang och hotell. Ett mycket känt paradis för gourmeter. 

 

Nu är vi framme i Broadford. Då stannar vi ett tag och väntar in dom 

som kom över bron eller med färjan till Kylerhea. Vi börjar med bro-

åkarna. 

 

Ornsay, södra Skye 
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Direkt efter bron, när man landat på Skye kommer man till en rondell, 

svänger man till vänster kommer vi ned till det lilla pittoreska samhället 

Kyleakin. Det var där färjan från Kyle of Lochals lade till innan bron 

byggdes.  

 

Åk efter stranden och ni kan se ruinerna efter Castle Moil på andra sidan 

viken. Det sªgs att slottet byggdes av den norska prinsessan òSaucy 

Maryò (undrar vad hon gjort som beg¬vats med ett s¬dant ºknamn?).  

 

Hon krävde tull av båtarna genom att spänna upp en kätting rakt över 

viken, vilken hindrade dessa att passera, tills tullen var erlagd. Ja, dessa 

norrmän. 

 

Vi åker till höger i rondellen och åker upp mot Broadford. Efter ett tag 

så kommer vi till avtagsvägen som går mot Kylerhea. Där väntar vi in 

dom som tog den vägen. 

 

Som jag tidigare skrev så har dom resenärerna åkt en mycket vacker och 

spännande enfilig väg på knappa två mil. Ibland nästan hisnande. Åk 

den, även om ni inte tänker ta färjan över till Glenelg.  

 

Vi fortsätter upp mot Broadford. Vi passerar Skyes flygplats nere till 

höger. Det finns planer på att bygga ut den så att den kan ta emot större 

flygplan än vad den kan göra idag. Nu är det bara små privatplan som 

huserar där. 

 

Första vägen till höger efter flygplatsen går ner till en gammal kyrko-

gård, bakom den finns det en källa som ska ha ett hälsobringande vatten. 

Vi har varit där men ännu inte provat dess vatten.  

 



 

 

 
 

 

 

 

 

33 

© Anders Wiklund, Karin Wiklund Lotterberg 
www.skye-dreams.com  

Vårt Skye 
 

Strax innan Broadford så kommer Armadale-resenärerna och hakar på. 

Nu åker vi gemensamt upp till Broadford som är Skyes näst största 

òstadò med en befolkning på ca 800 människor. 

 

Det finns hotell, restauranger, kaféer, bensinstation, Co-op (livsmedel), 

Jet-Wash (en typ av biltvätt), Laundrette (tvättinrättning), Post-kontor, 

Polis mm.  

Skyes enda tidning, West Highland Free Press har sin redaktion i Broad-

ford. Strax innan vi kommer in i samhället så har vi Skye Serpentarium, 

en expo med ett 50-tal reptiler. Kan vara något för den intresserade.  

 

Till vªnster ªr det skyltat òElgolò. Vi svªnger in. En mestadels enfilig 

väg leder oss till det lilla fiskarsamhället, men dit är det långt och kro-

kigt. Man kommer först till ruinkyrkan Cill Chriosd, med sin vackra 

kyrkogård. Allt flankeras av en Loch med samma namn.  

 

Vi gillar dessa kyrkogårdar. Det är så mycket historia i dom. Stanna en 

stund och gå runt. Se på årtalen, läs namnen, låt fantasin spela.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beinn na Cáillich 
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Vi åker vidare, kommer till Torrin. Fortsätter, och kommer till en vik, 

Loch Slapin, där vägen går runt. Nu ser vi Bla Bheinn, en del av Black 

Cuillins, Skyes världsberömda bergskedja, ett eldorado för bergsklättra-

re m.fl. Kanske inte för sin höjd, ingen av topparna i Cuillins är högre än 

1000 m, men kargheten och otillgängligheten. Vi ska lära oss mer om 

The Cuillins lite senare. 

 

Vi kommer så småningom till Strathaird 

House, och Castle Keep där svärdsme-

den Rob Miller huserar. Oavsett vad ni 

tycker om svärd och vapen så ska ni 

definitivt stanna till 

här. Rob har sin smi-

desverkstad här till-

sammans med sil-

versmeden Garth 

Duncan. 

 

En mycket intressant utställning som visar keltiska smycken, svärd, 

knivar, halsband, konst finns här. Den stora tavlan som hänger på väg-

gen i galleriet är målad av en Osteopat som då bodde tillfälligt på Skye. 

En kväll gick han ut för att köpa mjölk, men kom tillbaka hem med en 

nyinköpt restaurang. 

 

Ta en pratstund med Rob, en glad och trevlig kille som är stolt över sin 

yrkesskicklighet. Hans svärd är inte billiga, men det är genuint hantverk, 

och det syns. Fråga om ni får svinga ett av hans Claymore-svärd och 

uppleva en stunds historia. Beställer ni ett svärd så räkna med ett års 

väntetid.  
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Vi lämnar Rob och åker vidare ner mot Elgol. När vi kommer in i byn så 

har vi Coruisk House på höger hand. Vi bodde där för några år sedan när 

vi gjorde vår MC-tur på Skye.  

 

Det är ett trevligt och mysigt ställe, snett och vint överallt. Man fick ta 

sats när man gick över rumsgolvet. Sånt är kul. Vi trivdes. Det är ett 

ställe där ingenting är omöjligt. Maten p¬ kvªllen var òseafoodò, direkt 

från havet. Till det drack vi öl och åt hembakt bröd.  

Det var så mycket skaldjur så vi fick knäppa upp byxorna för att orka, 

ändå lämnade vi det sista. 

 

Vi åker ner till hamnen. Därifrån går båtar till Loch Coruisk som är en 

trolsk, nästan lite magisk och skrämmande sjö som ligger mitt inne i 

The Cuillins. Ett absolut måste för den som vill se något absolut speci-

ellt och spªnnande, òbreathtakingò som man sªger p¬ engelska. 

 

Det går också båtturer ut till öarna utanför, Rum Eigg och Canna. Med 

ett djurliv som är fantastiskt. Vad sägs om säl, örn, tumlare, valar, delfi-

ner, hajar (bl.a. brugd) på en och samma resa?   

 

Om vi nu åker till andra sidan, mot Glasnakille så kan vi komma ner till 

några spännande grottor vid stranden. Ta med ficklampa och håll koll på 

tidvattnet. 

 

Jaha, så var vi tillbaka till Broadford för vidare färd norröver. Vi passe-

rar flera små byar på vägen. Ute till höger ligger Scalpay, en ö med ett 

10-tal familjer. I Sconser går färjan över till Raasay, som vi kommer att 

få anledning att återkomma till. 

 

Efter Sconser så kan vi börja se The Red Cuillins på vänster sida. På 

höger sida ligger The Braes. Nu är vi framme vid Sligachan. Här stannar 
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vi ett tag. Sligachan ser inte mycket ut för världen, men hej vad man kan 

bedra sig. Här ligger Cuillin Brewery som gör god ale, bl.a. Skye Ale, 

Eagle Ale och Pinnacle Ale. 

 

Hotel Sligachan som också ligger här, hyser sommartid vandrare och 

bergsklättrare från hela världen. Det beror på att här kommer man näm-

ligen snabbt upp i The Cuillins. Här finns Mountain Rescue Center ï 

Räddningscenter för, alltför våghalsiga bergsgetter.  

 

Om vi ställer oss med Sligachan Hotel i ryggen så har vi en sockertopp 

mitt emot oss. Det är Glamaig (bilden nedan), en topp som 1899 bestegs 

av en Ghurkasoldat. I och för sig inte så märkvärdigt, men karl´n var 

barfota och sprang upp och nedför berget, på 55 minuter, 775 meter över 

havet! 

 

 

 

 

 

Glamaig, i snötäcke 
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Nu står man i valet och kvalet. Åker man vänster så kommer man till 

Talisker, Carbost, Talisker Bay, Glen Brittle, Dunvegan m.fl. intressanta 

platser. Fortsätter man vägen upp så är det Portree, öns huvudstad, vida-

re till Uig, Trotternish, Old Man of Storr. 

 

Jag tror vi åker mot Talisker. Bara någon kilometer upp på vägen stan-

nar vi till. På vänster hand ser man The Black Cuillins. Insuper och tar 

bilder. Åker vidare i Glen Drynoch, innan vi når fram till avtagsvägen 

mot Carbost och Talisker.  

Nu ska vi hålla isär begreppen. Gör inte som några italienska turister 

gjorde. Dom knappade in Talisker på GPSen och kom till Talisker Farm. 

Vi ska dit, men inte än. Jag fick förklara att det var två olika saker. De-

ras engelska var inte så bra, inte min italienska heller. 

  

Men jag tror vi lyckades reda ut det. Vi träffade dom på puben i Portree 

på kvällen så dom måste ha hittat tillbaka i alla fall. 

 

När vi åkt en bit på den här vägen kommer en avtagsväg till vänster, 

skyltat Glen Brittle. Väljer vi den så har vi en fin resa till foten (en av 

dom) av The Cuillins. Här samlas massor med folk som ska in i bergs-

massivet. Vi kommer att ha en hel del att titta på, lita på det. Stranden är 

fin vid lågvatten.  

 

Cuillins 
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Väljer man att inte svänga av utan åka vidare mot Carbost och Talisker 

Distillery så är det en bit till. Destilleriet ligger längst ned i samhället. 

Här går man på guidade rundturer och köper en, eller ett par flaskor 

fantastisk Maltwhisky. 

 

Men räkna inte med att köpa billigt, den tiden är förbi. Däremot kan 

man ofta hitta tappningar som är svåra att hitta på andra ställen. Använd 

den òvoucherò ni fick nªr ni betalade fºr guidningen, den ger lite rabatt. 

 

Köp gärna någon miniflaska och stoppa i ränseln, den kan vara bra att 

ha när vi kommer till Talisker Bay.  

 

Vi fortsätter vår färd. Åker vidare förbi destilleriet. När vi kommer upp 

en bit på vägen så har vi en korsning. Tar man höger här kommer man 

till byarna Portnalong, Ardtreck och Fiskavaig.  

Små pittoreska samhällen. Från Fiskavaig kan man gå òbakvªgenò till 

Talisker Farm, House och Bay. Men välj en solig dag, vi gick den en 

gång i regn, det var inte kul.  

 

Andra gången vi var här så vek vi av till höger, endast 50 m upp på vä-

gen. Gick i kuperad terräng ända ut till den västra delen av udden. Utsik-

ten var hänförande. Där intog vi fika ca 120 m rakt ovanför havet, med 

brusande vågor och klippkanten stupande rakt ner.  

 

Vid horisonten såg vi hela den nedre delen av Yttre Hebriderna. Solen 

sken, med ett härligt soldis som förstärkte den nästan magiska känslan. 

Det är en ganska krävande promenad, det är vått och kuperat, men som 

alltid så glömmer man det när man är framme. 

 

Här har man mycket stora chanser att se Havsörn. Vid ett tillfälle räkna-

de vi till fyra stycken (från Oronsay).  
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I Portnalong har man en gång i tiden vävt samma Tweed som på Harris. 

Vävarna kom faktiskt därifrån. I dag satsar man på laxodling. 

 

När vi nu åker tillbaka så tar vi 

höger i korsningen. Då kommer 

man efter ett tag till en ny korsning. 

Ta höger igen. Skyltat Talisker. Det 

första vi ser när vi kommer in på 

den vägen är skylten ni ser till hö-

ger. 

 

Efter en stund så öppnar sig fantas-

tiska vyer. Man börjar ana vad som 

väntar. Vid vägens slut så har vi en 

vändplan. Här kan det vara trångt 

om saligheten vackra dagar. Ja, 

annars också, det här är populärt. Parkera, i mån av plats, någonstans. 

 

Annars måste man köra tillbaka en bit. Men det är värt det, för vi ska till 

en av Skyes vackraste platser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Undrar vilken kaliber? På vägen mot 
Talisker Bay 

Solnedgång, Talisker Point, Talisker Bay 
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Vi följer skylten som visar till the Bay och kommer förbi Talisker Hou-

se. Det var här bröderna McAskill en gång i tiden började tillverka den 

whisky vi nyss varit och nosat på. Man får gå över en gårdsplan, det 

måste man för att komma fram, vi visar hänsyn. 

 

Vi går över River Talis-

ker. En promenad på 

två kilometer tar oss till 

Talisker Bay. Första 

gången vi var här blåste 

det så mycket att vatten-

fallet vi ser till höger 

blåste uppåt. Det tog en 

stund innan vi förstod 

vad det var vi såg. 

 

På vänster hand i viken ser man Talisker Point. Vi sätter oss en stund, 

tar fram miniflaskan med Talisker, tar en smutt och njuter.  

Har vi bra väder så ser vi de Yttre Hebriderna längst ut, med öarna 

North och South Uist och Benbecula, kanske Barra längst ned i söder. 

Gå ner till stranden, till den mörka sanden. Känn lugnet. 

 

Jag kan tänka mig att det var här bröderna satt när dom funderade ut hur 

Talisker skulle smaka. Sältan, tången, den väl balanserade rökigheten, 

explosionen i gommen, kanske inspirerad av vind och vågor. 

 

Vi tar en bra stund här, ofta går det ett par timmar. Med tidvattnets 

skiftning, vågor, fåglar, tystnaden, så är det inte svårt. 

 

Vattenfall i extrem blåst, Talisker Bay 
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Tillbaka till parkeringen. För den som har kraft i steget så kan en pro-

menad upp till vattenfallen ge lite mer krydda. Vi ser vattenfallen från 

vändplanen. 

 

In i bilen, lugna i sinnet, fulla av intryck. Vi åker tillbaka. Första kors-

ningen man kommer till är Glen Brittle Forest ner till höger. Vid slutet 

av den vägen ligger en liten by med förvånansvärt många trähus. Kan 

det bero på skogen här? 

 

Håller vi höger i korsningarna, så är man strax tillbaka på vägen, där vi 

svängde av mot Carbost förut. 

Ta till vänster och åk vidare upp på ön, passera Gesto som är en vacker 

gård, den ligger där nere till vänster. Kör sakta, stanna gärna. Man 

kommer att ha några fina vyer på The Cuillins härifrån, ja hela vägen 

upp. 

 

På vägen upp mot Struan så har vi Carbost och Portnalong på vänster 

hand med Loch Harport som löper in i viken.  

Strax innan man svänger av in mot Loch Beag så kan det vara idé att 

stanna igen. Det ªr inte utan anledning den lilla dekalen òPICTò ªr upp-

satt på vissa P-skyltar. Ser ni en sådan, så stanna. Då är det foto-läge. 

 

När vi kommer in i viken vid Coillore så kan vi välja att svänga höger 

till Portree, en enfilig väg ca 17 km lång. Den är bra att köra på och är 

mycket vacker i långa avsnitt. 

 

Fortsätter man däremot upp mot Dunvegan så kommer man direkt på 

Struan. Omedelbart efter så har vi Dun Beag Broch upp till höger. Par-

kerar till vªnster och g¬r upp till òBrochenò och begrundar. En Dun är 

en befästning, ett fort (t.ex. Dunvegan, Dunbar, Dundee osv.).  
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En Broch är den speciella 

byggformation som vi ser 

här, den var ett skydd mot 

angrepp utifrån. Det finns 

en hel del òDunsò hªr p¬ 

Skye, större och mindre. 

Ordet Beag är Gaelic och 

betyder liten. 

 

Från Dun Beag ser vi ut 

över Loch Bracadale, eller 

Vestrafjord, som vikingarna 

kallade den. Man ser Oron-

say torna upp sig en bit ut i 

viken. Vi ska dit sedan. 

 

Man åker en liten bit till och svänger ner till Ullinish. Följer skyltarna 

som dyker upp, och är snart på parkeringen och går vidare ut mot Oron-

say. Visar hänsyn, vi går över privat mark och det är mycket får här.  

 

Promenaden är ca 2,5 km och ofta mycket blöt. Men det är värt det. Här 

är mycket örn ï Havsörn. Har man nu tur så är det lågvatten så att man 

kan gå över till ön.  

Har vi otur så får vi vänta, eller vända. Kan vara idé att kolla innan. Man 

bör också ha koll på när vattnet vänder. Väntetiden kan bli upp till sex 

timmar J Då gäller det att vara varmt klädd. Här kan man kolla tidvat-

ten. 

 

Vi går ända upp till högsta punkten. Kan vara lite svettigt, men behåll-

ningen är stor, se bilden ovan. 

Vy från Oronsay 

http://easytide.ukho.gov.uk/EasyTide/EasyTide/ShowPrediction.aspx?PortID=0344&PredictionLength=7
http://easytide.ukho.gov.uk/EasyTide/EasyTide/ShowPrediction.aspx?PortID=0344&PredictionLength=7
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Ta fram kaffetermosen för här sitter man en stund. Och som sagt, titta 

efter örn, speciellt ut mot havet, till vänster. 

 

Efter det vi kommit tillbaka till bilen, och bytt till andra skor, så åker vi 

vidare. Tar till vänster i första korsningen efter parkeringen så har vi en 

liten fin väg innan vi kommer tillbaka upp på 863an. 

 

Vi passerar Ose och vägen in till Harlosh. Tar man svängen in här så 

kommer man till Harlosh, Ardmore och det mycket svenskklingande 

namnet Vatten! Efter Vatten så är man tillbaka upp på väg 863 och byn 

Roskhill. Här bodde vi första perioden av vår vistelse här, en liten bit 

bort till höger. 

 

Men vi tar vänster och fortsätter mot Dunvegan, nu bara några kilometer 

bort. Ett par hundra meter på vägen och vi har en ny väg ner till vänster, 

mot byn Roag. Också en väg som kan vara intressant.  

 

Här i byn ligger en inspelningsstudio som bl.a. gör skivor med Peatbog 

Faeries, ett band som spelar Jazzinspirerad musik med tydlig gaelisk 

grund. Dom reser världen runt och spelar sin sköna musik, dessa flitiga 

Sverigebesökare.  

 

Tar man den vägen så kommer man runt och fram vid infarten till Dun-

vegan. Svänger vi vänster framme vid Orbost så kan vi sedan parkera 

och ta en liten tur ut till MacLeods Maidens eller Idrigill, som det heter 

på Gaelic.  

Det blir en promenad på ca 12 km fram och tillbaka. Vi själva har inte 

gjort den än (feb -08), men ska dit så snart vi kan. Utsikten lär vara be-

dårande och det kan man förstå när man ser klipporna, från bilen. 
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Tar man nu höger vid Orbost så är man snart framme vid Dunvegan. Nu 

har vi kunna se MacLeods Tables en stund. Det är två mycket karakte-

ristiska höjder.  

 

Om den större av dem, Healabhal Mhor, berättas att för många hundra 

år sedan så blev den dåvarande klanhövdingen Alasdair Crotach Mac-

Leod, inbjuden av kung James V, till Edinburgh på stort kalas.  

 

En adelsman (lågländare) ville imponera på MacLeod och sade att något 

så här storstilat kunde väl inte en öbo prestera. MacLeod som inte var 

speciellt imponerad, sade att det kunde han säkert. Så han bjöd in 

adelsmannen till Dunvegan Castle. 

 

Tids nog kom denne ädling och man begav sig, i skymningen, upp på 

MacLeods Table. Omgivna av klansmän i höglands-dress, med facklor, 

hela vägen upp och runt The Table stod dom. Musik, med både säckpipa 

och Clarsach (harpa), underhöll, därtill mat och dans.  

 

MacLeods Table i skymning 
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Med himlen som tak, levande kandelabrar så medgav ädlingen att det 

här vida överträffade alla hans förväntningar. Därefter begav man sig 

tillbaka till slottet och roade sig i dagarna tre. 

 

Man kan inte köra bil upp till The Tables, men man kan gå dit. Det är en 

krävande promenad på ett par timmar, man går i ljungen och följer får-

stigar, uppåt i stort hela tiden. Sista sträckan är brant. Men utsikten är 

storslagen och man ser åt alla håll.  

 

Vi var där en solig dag, men tyvärr gjorde soldiset att det var svårt att få 

bra bilder, men utsikten är bedårande, nästan bedövande, speciellt mot 

väster. Tyvärr var örnarna på annat håll den dagen. Nedåt går det forta-

re, det gör man på en timme. 

 

Vi kºr in i Dunvegan, det hªr ªr v¬r òcentralortò. Hªr bor ca 300 mªnni-

skor. I samhället hittar vi affärer, museer, restauranger, postkontor, ben-

sinstation och hotell. Men framför allt har vi Kennys Garage, bilverk-

staden med stort M. Ägs och drivs av Kenny Munro och hans fru  

Al ison.  

 

Hit skulle många svenska ägare av bilverkstäder åka på studiebesök så 

att man får lära sig vad ordet service egentligen innebär. Ja, inte service 

på bilen, det sköts ofta alldeles utmärkt i Sverige, men bemötandet av 

kunder. 

 

Det här är vårt närmaste större samhälle. Portree ligger 3,5 mil härifrån. 

Behöver du kontanter så tar du ut det i ATMen på Postkontoret. Här 

finns ocks¬ òFish and Chipsò, ett bageri/fik som vi ibland hedrar med 

vårt besök. Dom har utsökt bröd. 
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Mycket trevliga människor som driver stället. Mitt emot ligger restau-

rangen òThe Old School Houseò, bra mat av hºg klass. Det ªr vªrt ett 

besök och räkna med att få höra Peatbog Faeries, åtminstone på CD. 

 

Hªr har vi ocks¬ òFruit and Nutsò, en òlivsmedelsaffªrò av den typ som 

skulle få en svensk hälsovårdsinspektör att sätta kaffet i vrångstrupen.  

 

Bara exteriören gör att man skulle ta omvägar, men vi handlar ofta där, 

både frukt och nötter, men även grönsaker och annat. Däremot finns inte 

kött, dom är vegetarianer. Vi gillar den här affären. Mitt emot ligger en 

mer traditionell mataffär. Vi handlar där också. 

 

Runt omkring ligger hotellen. Här finns också museet om Giant Angus 

McAskill, en skotte som en gång i tiden var världens längsta man (och 

inte på grund av någon konstig sjukdom, vilket ofta är fallet). Det är ett 

kul, litet museum. 

 

Vi fortsätter vägen fram, håller vänster. Passerar några mindre affärer, 

ett arkitektkontor och Turistbyr¬n. P¬ vªgen ut ur samhªllet ligger òSt. 

Kilda Connectionò, en liten butik med bºcker, presentartiklar och myck-

et stickat. Åker man ner här och fortsätter så kommer man till hamnen.  

 

Vi  åker vidare, ut mot Dunvegan Castle. Det är inte Skottlands vackraste 

slott, men det är det slott i högländerna som varit bebott längst. MacLe-

ods bor fortfarande där. Det är värt ett besök.  

 

Bland annat kan vi se òThe Fairy Flagò, en g¬va fr¬n the Faeries, älvor-

na, och tjurhornet som är upphov till MacLeods valspr¬k òH¬ll fastò, ur 

detta horn dricker den nyblivne klanhövdingen ca 2 l Claret, i en svälj, 

för att visa att han är uppgiften mogen ï än idag, dessa skottar.  
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På det här slottet kan man hyra in sig vid bröllop och liknande arrange-

mang. Ha det i minnet, om ni gillar det här med högländerna, skottar 

och säckpipa och har en dotter som ska giftas bort. 

 

Trädgården är mycket intressant för botanikern. Här finns både palmer 

och träd som vi inte kan se i Sverige, eller Skandinavien. Vid parkering-

en ligger en presentshop och en liten restaurang. 

 

Vi åker vidare, förbi slottet, ut mot Coral Beach ï korallstranden. Håll 

utkik till vänster, här ute på öarna kan man se sälar, ibland hundratals. 

Lite längre fram på höger hand ligger en liten Loch. Ofta finns det 

mycket svanar här och längre upp i dalgången bortom lochen ser man 

ibland örnar.Vi åker några kilometer till och parkerar.  

 

Tar en promenad på ca 2 km ut till Coral Beach. En strand som består av 

korall och snäckskal. Den är vacker. Om vädret är fint så sätter vi oss 

uppe på höjden och kopplar av en stund. Var beredd på sällskap av kor 

och får.  

 

Dunvegan Castle 
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Här uppifrån kan vi se ut över The Minch (sundet mellan Skye och Yttre 

Hebriderna), vi kan se Dunvegan Head i väster och Waternish med Stein 

och Lusta i Nordost.  

 

Tveka inte att gå ut här även om det blåser ordentligt. Det är en upple-

velse. Ta på er varmt och vindtätt, gå upp på höjden och lek. 

 

Ni kan värma er på Fish 

and Chips efteråt. Prova 

deras Roll with Bacon and 

Cheese. 

 

Bilden  är från november 

2007. Vi hade besök från 

Linköping och roade oss 

kungligt. 

 

Coral Beach 
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Det här är ett ställe vi ofta går till. En dag i februari såg vi tre, kanske 

fyra delfiner, som sakta simmande in mot Stein på andra sidan viken. 

Säl hör till vardagen, liksom fågel i alla varianter. 

 

Tillbaka in i Dunvegan så åker vi tillbaka in i samhället. Passerar ben-

sinmacken och svänger ner till höger, där det står Glendale på skylten.  

 

Efter några kilometer på enfilig väg är man framme vid en korsning där 

man svänger till höger ut mot Glendale. På vänster hand ser vi The Tab-

les. Här, lite längre fram, strax innan vägen upp till Osdale, kan vi par-

kera vår bil om vi ska upp på MacLeods.  

Vi får inte köra upp på vägen till gården, men det är ok att gå upp dit 

och fortsätta ut i terrängen. 

 

Vi åker vidare. Snart är vi framme i Skinidin, ett litet samhälle som vi 

bara passerar. I Colbost däremot stannar vi till. Här finns både museum 

och galleri. Är vi hungriga och har bokat bord kan vi äta på Three 

Chimneys, rankad som en av världens 50 bästa restauranger 2002 - 

2003.  

 

Är man en människa som tycker om mycket bra mat så ska man se till 

att man bokar bord här, man kan inte bara droppa in. Inredningen är 

enkel, rustik kan vara ordet, men stilfull. Servicen är oklanderlig, med 

trevlig, uppmärksam personal utan att vara påträngande eller inställsam.  

 

Maten, ja den talar för sig själv. Gjord på lokala råvaror är den en gast-

ronomisk upplevelse av absolut toppklass. Prislappen är satt högt, men 

ska ni äta dyrt någon gång under semestern, gör det här.  

 

Vi glider sakta fram på enfilig väg. Håller utkik till höger efter säl, få-

gel, vackra hus med sköna lägen. Kommer fram till en avtagsväg, till 



 

 

 
 

 

 

 

 

50 

© Anders Wiklund, Karin Wiklund Lotterberg 
www.skye-dreams.com  

Vårt Skye 
 

höger. Den tar 

oss till Borrera-

ig och ända 

fram till Galtri-

gill. Om vi tar 

oss tid och åker 

till vägs ände så 

får vi lön för 

mödan. Vi pas-

serar ett par 

ställen som vi 

ska stanna till 

vid på vägen 

til lbaka.  

 

När vägen är slut så har vi en vändplan. Här får man inte parkera. Så kul 

var det. Men, ge inte upp. Gå till första huset och fråga. Tala gärna om 

att ni är skandinaver (man har en viss misstro mot en del andra nationa-

liteter) och fråga om det är ok att parkera. Ställ bilen så att den inte står i 

vägen.  

 

Gör till vana att alltid fråga om ni är osäkra, det ger så himla mycket 

tillbaka. Och människor är trevliga och pratar gärna en stund. Vi har 

aldrig fått nobben, när vi frågat. I och för sig skickar jag alltid fram 

hustrun, hon är så social. 

Ett tips, börja med; excuse me, I am from Swedené D¬ blir det aha. 

 

Är man inte trött på att gå, så ställer man kosan mot Dunvegan Head. 

Några kilometer med raviner, inte alltför besvärliga, fårstigar och ljung 

väntar i så fall. Det är väl värt mödan. Utsikten över Atlanten, The 

Minch, Hebriderna är helt ok. 

Ruiner vid Galtrigill 
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Känner vi oss lite stumma i benen, så nöjer vi oss med att bara gå fram 

mot grinden som vi passerar. Här har vi, på bara meters avstånd en hel 

by av ruiner, minnen av en svunnen tid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det handlar om The Clearance. En tid i Skottlands historia som än idag 

väcker mycket starka känslor. Vi pratar 1800-tal, och vi pratar utrens-

ning.  

 

Klanhövdingar och jordägare jagade helt sonika bort människor från 

sina hem. Man skulle satsa p¬ f¬ravel och hjortjakt, òsportò. Man skick-

ade folk till USA, Canada, Australien, med ursäkter om överbefolkning 

mm. De som vägrade hamnade i fängelse.  

 

Vi har läst en hel del om det här och det är inte rolig läsning. Sådana här 

ruin-byar finns på många platser, både på Skye och inne på fastlandet. 

Man tömde hela byar. 
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Vi hål- ler 

tillbaka 

känslor- lor-

na och 

strövar 

runt. 

Tänker på 

att det inte 

är mer än 

ca 150 år 

sedan det 

var liv och 

rörelse här. Tänk på att den omgivande marken har livnärt hela familjer, 

hela byar, i århundraden. Och det i tider utan centralvärme, mikrovågs-

ugnar, TV-apparater och telefoner.  

På väg tillbaka stannar vi till vid Borreraig och går upp till det monu-

ment vi ser från vägen. Det är ett monument över McCrimmons. För den 

som är insatt i säckpipa så blir det ett aha.  

 

McCrimmons var i ett par hundra år klanen MacLeods säckpipare. Man 

anser än idag att de tillhörde de bästa spelarna någonsin. De hade en 

skola här i Borreraig dit spelare från hela världen kom för att förbättra 

sin kunskap. 

 

 

Vi åker därför ner till Borreraig Piping Centre, ett museum för den som 

vill veta mer om detta fantastiska instrument.  

När vi lämnar museet så fortsätter vi upp till höger, direkt mot Glendale. 

För den våghalsige, och med bra bil (hög markfrigång), så finns en liten 

väg upp till höger, när vi åkt en bit.  

 

Ruin, Galtrigill 
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Det krävs mer än 

en eftertanke in-

nan man åker upp 

på den. Det är 

brant och gropigt, 

mycket gropigt. 

Men väl däruppe, 

på Scoval, har 

man en utsikt som 

är oslagbar. Ser 

man örnar så är 

det inte förvånande.  

 

Man fortsätter bort mot Glendale och håller till höger hela vägen. 

Kommer till slut ut p¬ òstora vägenò, ocks¬ den enfilig. Vi har d¬ Glen-

dale bakom oss, men lugn, vi kommer tillbaka. Vi har några ställen att 

klara av innan det är dags att vända. 

 

Vi kommer så småningom fram till Upper och Lower Milovaig, två små 

byar med många vackra hus, och en remarkabel utsikt. När vi lämnar 

Upper Milovaig så svänger vi höger, ut mot Neist Point Lighthouse.  

 

Efter ett par kilometer så kommer vi upp på ett krön, strax efter så har vi 

en parkeringsplats på vänster hand.  

 

För oss som vill utmana våra krafter så stannar vi här, tar på den vindtä-

ta jackan och går upp på Waterstein Head (bilden), den högst belägna 

punkten i vªster, p¬ Skye. Det ªr en òlªttò promenad upp. Visserligen är 

det lite brant, men lättgånget. 

 

Dunvegan, från Scoval 
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Vad vi får för mödan är återigen fantastiska vyer (det börjar bli lite tja-

tigt). ¡t alla h¬ll. òBreathtakingò ªr ordet. Och dªr nere ligger det, Neist 

Poi

nt 

Lig

htho

use, 

rakt 

över 

Mo

one

n 

Bay

.  

Det 

här är kanske det mest populära besöksmålet på Skye. Men håll er in-

nanför staketet, speciellt om det blåser. Vindbyarna är starka och det är 

lätt att åka med. 

 

Waterstein Point med Moonen Bay 
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Tillbaka i bilen och tar 

sista biten ut till Neist 

Point. När vägen slutar 

så är man framme. Här 

är det nästan alltid folk. 

Ni kommer att förstå 

varför. 

Nu har vi en skön pro-

menad framför oss, inte 

lång, men lite upp och ner. Först är det en lång trappa ner, skön början 

(tänk på att det också är samma trappa tillbaka).  

 

Men låt inte trappan avskräcka. Nedanför trappan så håller vi till höger, 

ut mot kanten. Stanna på respektfullt avstånd, kanterna eroderar. Fram 

med kameran. Finns det säl därnere? Eller tumlare, val, kanske rentav 

brugd? 

 

Vi går vidare, fram efter vägen, lagd med betong och allt. Perfekt. För 

den lite våghalsige så kan man gå upp på toppen till höger och njuta i 

fulla drag. 

 Återigen, respektera alla höjder och blåsten! Vi har sett människor som 

tror de är odödliga och lever efter mottot, det händer inte mig. 

 

Moonen Bay med Waterstein Point och Neist Point 
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Här uppe, på toppen (det var vindstilla då), spelade jag säckpipa en 

gång, för mig, hustrun och knotten. En och annan avlägsen turist tittade 

upp mot mig. Jag kªnde mig som òThe Fool on The Hillò, ni vet den dªr 

Beatleslåten, men jag spelade på. De 

enda som inte reagerade var fåren. 

 

Jag spelade òScotland the Braveò och 

òHighland Cathedralò s¬ det knºt sig 

i hjärttrakten. Bilden är från den re-

san. Vi reste runt på Skye med mo-

torcykel och säckpipan på pakethålla-

ren. Året var 2003 och det var nog på 

den här resan som tankarna om att bo 

här tog fart på allvar.  

 

Mitt mål var att spela på tre ställen på Skye. De andra två var MacLeods 

Table och Old Man of Storr. MacLeod är kvar, men det tar vi nu i som-

mar 2008 när våra vänner från Katrineholm kommer tillbaka. Spelning-

en vid Old Man of Storr ska jag berätta mer om när vi kommer dit, men 

det tar en stund. Det är mycket kvar innan dess. 

 

Vi går vidare, ner mot fyrtornet, klipporna och vågorna. Vi stannar, 

länge.  

Här har vi ätit surström-

ming, tillsammans med 

vår dotter, och hennes 

Gudmor (hon var här på 

sin 70-årsdag ï inte dot-

terns alltså), pratat med 

människor, suttit i kon-

templation, druckit kaffe Surströmming vid Neist Point 
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och whisky. Här såg vi tumlare första gången. Det var en upplevelse. 

 

Vi träffade en amerikansk kille här i höstas (-07), när goda vänner från 

Katrineholm var här. Han reste jorden runt, efter det att han hade hittat 

boken òThe Secretò p¬ en flygplats i USA. Tv¬ veckor senare var han på 

väg och nu var han på Skye. En mycket sympatisk kille. 

 

Hit återvänder vi ofta och gärna. Jag tror ni kommer känna detsamma. 

 

Efter en något mödosam promenad tillbaka till bilen och efter att ha 

hämtat andan så tar vi en liten promenad till på ett par hundra meter till 

vänster från p-platsen. Där kan man se fyrtornet från en annan vinkel. 

Glöm inte kameran.  

 

Vi kör så sakteliga tillbaka. När man passerat Milovaig, så kommer 

snart en korsning dªr det st¬r òRamasaigò p¬ en skylt till hºger. Vi ¬ker 

in här. Det här kommer att bli en annorlunda upplevelse. Man kommer 

att känna det redan efter ett par hundra meter. 

 

Vi passerar en g¬rd som ªr òs¬ttigò och ¬ker vidare p¬ en fem kilometer 

lång, enfilig, väg. Kor på vägen, står i lera och äter. Dystert. Får på 

bergskanterna. För-

sta gången vi åkte 

här var det dimma, 

det kändes som vi 

var med i filmen 

òBaskervilles 

Hundò. 

 

Vi kommer fram 

till gården Ramasa-

Vägen till Ramasaig 
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ig. Rävkadaver på 

taggtråden. Dystert. 

 

Nu tänker ni, vad ska 

vi hit och göra, det är 

ju bara ï dystert. Vi 

parkerar bilen och 

börjar gå den tre kilo-

meter långa, leriga 

vägen (nåja, bara i 

början) till Lorgill. Se upp för tjuren bara. 

 

Lorgill är en dalgång som är mycket vacker (igen). Den går hela vägen 

ner till Atlanten, grön och bördig. Här är också rester av en by som blev 

utsatt för The Clearance. Och det känns.  

 

Om ni, trots mina dystervarningar, tar er hit så kommer ni att få en upp-

levelse som ni inte glömmer på länge. Tänk då på att här levde en gång 

tio familjer. Men det fanns inte plats för dom, man skulle storsatsa på 

fåravel. De deporterades till Nova Scotia i Kanada. Allt för att en klan-

hövding ville tjäna lite extra pengar på får. 

 

Känner man att man orkar, går man givetvis ner till ån, till husruinen, 

korsar den och går på södra sidan ned till Atlanten, går upp på berget på 

motsatt sida och följer stigen tillbaka till Ramasaig. 

 

Vi  åker så sakteliga tillbaka, förmodligen fulla av tankar om levnads-

villkor, att vara utlämnad till andra människors godtycke mm. 

 

Lorgill 
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Den här gången åker vi genom Glendale. Det sägs att i Glendale bor det 

bara òincomersò dvs. inflyttade. Det sªgs ocks¬ att den hªr platsen var/är 

känd för sin andlighet och spirituali tet. 

 

Här ligger ett Leksaksmuseum som är mycket intressant och passar både 

vuxna barn (50+) och ännu inte så vuxna barn (50-). Det är absolut värt 

ett besök. 

 

Svªng till hºger precis efter fiket òAn Strupagò som ªr Gaelic och bety-

der òen kopp teò. Dªr serveras ògravad laxò! Det roliga ªr att dom inte 

vet vad det egentligen är. För dom är det en smörgås, men utan lax. 

 

I Glendale gick vi kurs i Fire Walk ï att gå på glödande kol, i höstas, 

2007. Det var en mycket trevlig och intressant upplevelse. Det är nog 

inte utan anledning man säger att andligheten är stor här. 

 

Strax efter òlekparkenò, som ligger till vªnster, s¬ g¬r en vªg till hºger, 

skyltat Fasach. Här ska vi in, fortsätter på den enfiliga vägen ända till 

den tar slut. Parkerar någonstans vid vändplanen. Det är inte gott om 

plats.  

 

Promenaden går utefter vägen som börjar vid grinden. Gå den tills den 

börjar gå uppåt, då viker vi av ner mot ån som rinner där nere till höger. 

Man kan följa en stig 

ner till ån och vidare in i 

dalen mot vänster.  

 

Där hittar vi ruiner på 

flera ställen. Rofyllda 

platser. Hår låg vi på 

rygg en dag och tittade 
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på två  kungsörnar som svävade över en skock får. 

 

Vi åker vidare från Glendale och tillbaka mot Dunvegan. I den långa 

nerförsbacken som kommer efter ett tag så kör vi sakta för här ska vi in 

till Skye Silver, jag nämnde dom förut. Ta med plånboken. Här gör man 

vackra silversmycken i fin design med keltiskt ursprung. 

 

Innan vi kommer fram till Osdale s¬ har vi en vªg ner till vªnster, òUi-

ginishò st¬r det p¬ skylten. Tar man den vägen så har man mycket bra 

fotomöjligheter på Dunvegan. 

 

Kör man fram till själva gården så kan man parkera och ta en kort pro-

menad bort till Uiginish Point och dess fyrtorn. Här är det ofta lätt att se 

säl, i mängder. 

 

Tillbaka i Dunvegan så åker vi genom samhället och tar riktning på Por-

tree. Innan vi lämnar Dunvegan, så har vi på vänster sida en gammal 

kyrkogård, med kyrkoruin.  

Här, i kyrkan, Old Duir-

nish Church of St. Marys, 

begraver MacLeods of 

Dunvegan fortfarande sina 

klanhövdingar, senast i 

februari 2007.  

 

Härifrån kan man också 

g¬ òThe Two Church 

Walkò, en promenad p¬ ca 

fyra kilometer. Det är en 

vacker promenad, med 

lagom varierad terräng. Hold Fast, MacLeods motto, från en grav i St. Marys 
Church 
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Man går öppet, bland träd, rhododendronbuskar, i skog och i samhälle. 

 

Vi har också The Croft Studio, till höger, en studio där man säljer olika 

typer av konst, en hel del med keltiska motiv. 

 

Efter ca 6 ï 7 km s¬ ªr vi vid òThe Fairy Bridgeò, en stenbro till vªnster 

om vägen. Här går inga hästar över, sägs det. Vi svänger in här. Fortsät-

ter vägen fram. Vi är på väg till Waternish, med bl.a. Stein, Lusta, 

Trumpan och Ardmore. I bra väder är det här något mycket speciellt. 

 

Ta tid på er när ni kör genom Lusta, det är inte för inte det har sitt namn. 

Framme vid korsningen håller vi vänster och åker ner till Stein. 

 

Här ligger Stein Inn, Sky-

es kanske trevligaste pub. 

Vi har ett Galleri med 

konst här och det finns en 

fisk o skaldjursrestaurang, 

liten, men naggande god.  

 

Här utanför, vid palmen, 

kan man lätt sitta ett par 

timmar i solen och tycka 

att livet är fantastiskt. 

 

Den gamle popsångaren Donovan köpte ett antal fastigheter här i slutet 

på 60-talet och hade ett litet òCommunityò hªr. 

 

Efter en öl eller en kopp kaffe åker vi tillbaka upp till korsningen som 

tar oss antingen tillbaka till stora vägen eller, som i detta fall, rakt upp 

Stein, Waternish 
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mot Hallin, Trumpan mm. Men vi stannar direkt när vi kommer till den 

skarpa 90-graderskurvan, kör in och parkerar.  

 

Här ligger Skyeskyns. Det är vad det låter som, om än lite annorlunda 

stavning. Här bereder man, och säljer, fårskinn. Visste ni förresten att 

det bara är pojkarna som blir till sådana här skinn? Här på Skyeskyns 

bereder man skinn på ett rent hantverksmässigt sätt, i hela proceduren. 

Det är vackra skinn, i en mängd olika varianter.  

 

Man tar sig tid här. Ofta bºrjar man med en guidad tur nere i òfabrikenò. 

Någon trevlig människa visar hela proceduren, därefter går man upp och 

tänker, hur det kan bli så vackra skinn av det där. Men så är det.  

 

Med bilen full av skinn så åker vi vidare. Vi passerar Hallin, med Dun 

Hallin uppe på höjden till höger. Det är lite bökigt att komma upp dit, 

finns nämligen ingen väg. Men återigen, frågar man, kan man få parkera 

ganska nära.  

 

Vill man inte fråga, så kan man parkera efter vägen till Geary. Dun Hal-

lin är väldigt välbevarad och större än Dun Beag som vi tittade på nere 

Struan. 

 

Inne i Hallin så går en väg mot Geary, en liten by som har en mycket 

vacker utsikt över loch Snizort och Uig. Kör man upp på den vägen en 

bit så kan man parkera och gå till Dun Hallin. 

 

Strax efter den vägen går en annan väg ner till vänster. Där ligger Shi-

lasdair. Där säljer man väldigt fina garner och stickat. 
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Vi fortsätter ut mot Trumpan. När vi kommer till korsningen håller vi 

vänster. Egentligen spelar det inte så stor roll, vägen går i en cirkel. Men 

vi kör tills vi kommer till Trumpan kyrkoruin. Här finns det historia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi parkerar och går in på kyrkogården. Det finns två avdelningar, den 

första är den mest intressanta. Här är dom riktigt gamla gravarna. Läng-

re in hittar man nyare gravar. En gång när vi kom var det fullt med får 

härinne.  

 

Vi vet än idag inte om dom skulle vara där och sköta gräsklippningen, 

eller om någon slarvig turist glömt att stänga grinden så vi tog det säkra 

före det osäkra och agerade vallhundar. 

 

Det var kul, fåren var snart ute och vi stängde grinden. Hoppas det var 

rätt. Man kände sig som en rättskaffens svensk. 

 

Historia, ja, på gravstenen på nästa sida står det Rachel, Lady of Grange. 

Ett levnadsöde som berör. 

Trumpan Church 
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Lady Grange levde på 1700-talet, 

i konspirationernas tidevarv. Av 

misstag hörde hon hur hennes 

man och några konspirerade mot 

kungen. 

 

Det här fick de reda på och Ra-

chel deporterades till Yttre Hebri-

derna, därefter till St. Kilda, så 

lång ut man någonsin kan komma 

i Atlanten, innan man kommer till 

Island. Inte nog med det, man arrangerade en fejkad begravning i Edin-

burgh, så att alla skulle tro att hon var död. 

 

Efter många turer kom hon till Skye, psykiskt dålig, och illa däran. Där 

arrangerades återigen en begravning för att en gång för alla få slut på 

ryktena om henne. Hon dog i Waternish och är nu begravd här. Hedra 

henne med en tanke. Graven ligger precis vid kyrkruinen, på den sida 

där man kommer in från parkeringen. 

 

Här har också utkämpats ett av Skyes blodigaste slag, mellan klanerna 

McDonald och MacLeod. McDonalds började med att bränna inne alla i 

kyrkan, som en hämnd för en massaker där MacLeods hade ihjäl en 

massa McDonalds.  

MacLeods kommer sättandes från Dunvegan, innan McDonalds hinner 

fly och ett mycket blodigt slag utkämpas ner på Ardmore som ligger ett 

par hundra meter ner mot viken. Vi ska snart dit. 

 

Så här var livet i högländerna förr i tiden. Det var alltid krig och fejder 

mellan klanerna. Det verifieras av historieböckerna. Och i det här levde 
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det människor som skulle ställa upp på tokerierna. Det är ju precis som 

idag. 

 

Med detta i ryggen så 

tar vi en liten kort 

promenad efter vägen 

vi kom, ner till väns-

terkurvan, men vi 

fortsätter genom grin-

den, ner till Ardmore.  

 

Här nere, på den stora 

ängen till höger utkämpades slaget. Idag är det betydligt lugnare här. 

 

Titta på den här platsen, titta bort mot ruinen och ytterligare en bit bort 

mot vänster på det grå huset. Tänk er den här platsen när husen var nya, 

vilken fantastiskt plats. Vi åker ofta hit.  

Bli inte rädda för boskapen, Highland Cattle är snälla. 

Vi går ut och sätter oss på klipporna. Uttrar och sälar gör oss ofta säll-

skap här. Tidvattnet förhöjer stämningen. Ibland går vi upp på höjden 

bakom husen, lite längre ut.  

 

En gång såg vi de här 

fåren. De hade förmodli-

gen missat höstklipp-

ningen. 

 

Tillbaka till parkeringen, 

men det är inte dags för 

avfärd, än. Om man nu är 

här en tidig förmiddag så 

Klippor vid Ardmore 
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tar man ryggsäcken och ger sig av mot Waternish Point. Det blir en bra 

dagsutflykt, ca 15 km, lite beroende på väg.  

 

Man tar vägen ner till vänster från parkeringen. Går upp mot husen, tills 

vägen viker av 90 grader åt höger. Där tar man vänster, går efter vägen, 

genom ett par grindar. När man passerat den sista kan man välja. An-

tingen det som är en väg, rakt fram.  

 

Den är kortast, men tråkigast, vilket uppvägs av två minnesmärken, 

MacLeod, far och son stupade i samma slag, ca 1530, den ena står gans-

ka långt upp till höger, men den andra står precis bredvid vägen. Dess-

utom ser man två lämningar av Dun. 

 

Den andra vägen, går till vänster vid stängslet, och sedan utmed klip-

porna. Ett alternativ är att gå vägen bort och klipporna tillbaka.  

 

Efter en dryg timme s¬ ªr man framme vid Unish, en òruinstadò, som ªr 

en mycket vacker och fridfull plats. Vi sätter oss vid den största ruinen 

och fikar. Lyssnar på tystnaden. Ser får och kaniner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ruin vid Unish 
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Man ser ut över The Minch. I klart väder syns Harris, Lewis och övriga 

öar därute. Kanske en av CalMacs färjor på väg till Uig från Lochmaddy 

passerar. Ofta ser man stora lastfartyg passera här, kanske på väg till 

Stornoway, Ullapool, eller kanske ända upp till Orkney, Shetland eller 

Island, vem vet. 

 

På vägen tillbaka går vi ner mot fyren. Stannar en stund, kanske sätter 

oss ner och tittar. Har man tur ser man delfiner, tumlare eller valar. 

 

Vi följer klipporna tillbaka, gå inte för nära kanterna. Det här tar en 

stund för det är så mycket att se, att göra. Klättra ner till stranden, titta 

på fåglar, växter, stenar, båtar. 

 

När man är tillbaka viker man av mot stängslet och följer det till grin-

den, passerar och går samma väg tillbaks som man kom. 

Vi lämnar Waternish med alla intryck inom oss. Tillbaka vid Fairy 

Bridge så svänger vi vänster och åker ner mot Edinbane. På höger sida 

ser vi Skyes 10 vindkraftverk.  

 

Det här har varit, och är, en kontroversiell sak på ön. För eller emot. 

Man måste ha klart för sig att det här med miljö och återvinning inte 

ligger britterna speciellt varmt om hjärtat. Hur mycket vi än älskar den 

här ön och dess människor så kan man inte blunda för den nedskräpning 

som är. 

 

Men det är ju inte unikt i världen på något sätt. Vi pratade med en eng-

elsk kvinna på nyårsafton om det. Hon jobbade med miljö och återvin-

ning i England och menade på att britterna ligger ca 20 år efter Sverige. 

Det är synd. Och då kan man förstå mångas aversion mot vindkraftver-

ken. 
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Det är till och med så illa så att han som drev campingen nere i Edinba-

ne flyttade från ön, för han menade att det skulle skrämma bort turister-

na. Han anklagade tidningen och vindkraftanhängare att ha bedrivit 

hetskampanj mot honom. Det lutar åt att hans camping gick dåligt innan. 

Och inte har turistströmmen sinat. 

 

Vi tar en avstickare till vänster in mot Greshornish. Följer den fina vä-

gen till dess slut. Parkerar vid Greshornish Hotel. Det finns en liten p-

plats precis vid svängen innan hotellet.  

 

Vi går ner på vägen och följer den förbi alla hus och ut på heden, går på 

stigen bort mot Greshornish Point. Till höger har vi Loch Greshornish 

och på andra sidan ser vi Glendale och den tidigare nämnda campingen. 

 

Stanna till och titta på laxodlingen. Det är ett antal laxar som hoppar där. 

Vi går fram till udden och sätter oss och vilar vi ett tag. Njuter, tittar på 

fiskebåtarna därute. 

 

När vi nu ska tillbaka så 

fortsätter vi runt udden 

och går efter klipporna. 

Här är det mycket att upp-

täcka. Undrar om ni 

kommer att hitta fotav-

trycket i stenen som ni ser 

på bilden till höger. 

 

Efter ytterligare en stund kommer man till en grotta. Om tidvattnet är 

rätt (lågvatten) så kan det vara idé att klättra ner. Men var försiktiga, det 

är lätt att glida här. Har man inte stövlar, vilket i och för sig är ett måste 
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här, så kan det vara bra att 

bara titta här uppifrån. På 

bilden ser ni Karin på väg 

ner. 

 

Vi lämnar ett fint ställe. Ho-

tellet här vid Greshornish är 

omtalat för sin höga standard 

och omgivningarna är mycket 

fina. 

 

Vi sjªlva gjorde tre òfºrsºkò 

innan vi kom ut till udden. 

Första gången gick vi fel väg. 

Tog svängen upp förbi det 

bruna, vackra, stenhuset. 

Kom ut i ljungen, inga stigar, och blött. Vi gav upp efter en timmes 

trampande. 

 

Andra gången var det ett ihållande regn som stoppade oss, men sedan 

var det tredje gången gillt och vi fick några fina timmar härute. 

 

Vi åker vidare ner till Edinbane. Man är där på några minuter. Svänger 

in redan vid första avfarten, till höger. Åker förbi några hus och kommer 

in i samhället. 

 

Till vänster inne i byn ligger The Lodge, ett litet hotell med pub, anor 

från 1500-talet. Lite längre fram ligger ett krukmakeri på vänster hand. 

För den intresserade så är det värt ett besök.  

 

På väg ner till grottan 
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Vi åker vidare och kommer ut på vägen ned mot Portree. Edinbanes 

livsmedelsaffär ligger på höger hand precis innan vi lämnar byn. Här 

kan man också tanka bilen. 

 

Nu har vi Loch Greshornish på vänster hand och den omtalade cam-

pingen ligger där. Den är bra, ligger fint. Är ni campare så stanna till 

där. Ta en promenad på kvällen till The Lodge nere i byn. Jag tror inte 

man blir störd av vindkraftverken. 

 

Vi passerar Flashader och passerar avtagsvägen upp till Skye Riding 

Centre i Suledale som ligger på höger sida. Därefter åker man förbi Ber-

nisdale. Vi närmar oss Skeabost. Här ska vi in, till vänster, till Skeabost 

Country House. Förutom att spela golf, kan man äta och bo här, samt 

fiska i River Snizort, Skyes kanske bästa fiskevatten. 

 

Första gången vi var här så blev vi lite förvånade av att hitta ett sånt hus 

så här ute i ingenstans. Vi fortsätter förbi huset och tittar noga till väns-

ter. Precis innan man lämnar området kan man skymta en ö ute i ån. Här 

finns den första kristna graven på Skye.  

 

Vi ska dit, men får åka en liten bit till innan vi kan komma dit.Åter ute 

på stora vägen så svänger vi till vänster. Vi åker nu över River Snizort 

och efter någon knapp kilometer svänger vi in till vänster, mot Tote. Det 

här blir en liten genväg när vi nu svänger av mot norra Skye och Trot-

ternish.  

 

Men direkt efter att vi svängt av så svänger vi vänster igen. Efter ca 200 

m så parkerar vi bilen på lämpligt ställe, vid sidan av vägen. Nere vid 

grinden tar vi höger på den lilla stigen och går ca 200 m ut på ön. 
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Det är ett trevligt ställe med 

en hel del intressanta saker, 

och som sagt, här finns Skyes 

första kristna grav. I området 

utkämpades också en gång 

Skyes mest blodiga slag, mel-

lan MacLeod och McDonalds.  

Allt sedan dess kallas myn-

ningen för Coire nan Ceann 

(The Yair of the Heads). Man 

får dra en egen slutsats om 

varför. Yair är gaelic för ett 

ställe där man fångar fisk. 

 

Tillbaka upp vid avtagsvägen mot Tote så tar man direkt vänster, utan 

att köra ut på stora vägen. Efter ytterligare en bit så är det vänster igen. 

Vi åker in. Här på höger sida står en sten, med inristning är från Piktisk 

tid, 700-talet, Clach Ard (stående sten, gael.). 

 

Vi vänder och åker tillbaka, svänger vänster igen. Fortsätter på enfilig 

väg till avfarten upp till Uig. Man kommer direkt fram till Kensaleyre 

som passeras och vi åker vidare med Loch Snizort Beag på vänster 

hand. Kommer ni ihåg vad Beag betyder?  

 

Så småningom kommer man till Kingsburgh, eller rättare sagt avtagsvä-

gen dit. Här bodde Flora McDonald, en av Skottlands största hjältinnor, 

åren före sin död. Vi kommer att prata mer om henne lite senare, när vi 

kommer till Kilmuir och hennes grav. 

 

Man behöver inte åka in, det ligger lite hus här, men inget speciellt in-

tressant, såvida man inte vill beträda mark där Bonnie Prince Charlie 

Clach Ard, 
Tote 
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bodde en natt. Efter ytterligare en stund så har vi vägen upp till Glen-

hinnisdal. Här åker vi in. 

 

Det är en bit upp. Men om man gillar att gå i naturen så är det här ett bra 

ställe om man vill upp på Trotternish Ridge. Det går bra att parkera bi-

len här, där vägen slutar. Fråga bara, så är det ok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Glenhinnisdal bodde en gång Donald McDonald, född i mitten på 

1700-talet. Han var elev hos McArthurs, klanen McDonalds säckpipare. 

Han var den förste som nedtecknade och utgav en bok med 23 Piobaire-

achds (pibroch), òklassiskò musik fºr sªckpipa. ¡ret var 1822. En min-

nessten finns uppsatt här till hans minne. 

 

Tillbaka ut på vägen fortsätter man förbi Cuidreach och Earlish innan 

man kommer fram till Uig. Vi åker in på p-platsen direkt efter att vi 

svªngt òom hºrnetò. Tittar ut en stund över Uig, viken och ut mot havet.  

 

Det ligger väldigt vackert därnere, det lilla samhället med ca 360 männi-

skor. Härifrån går färjan ut till de Yttre Hebriderna. Den största naturka-
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tastrofen i Skyes historia hände här i Uig. Om man tittar in mot samhäl-

let så ser man en liten skog längst in. 

 

Här rasade hela bergssidan ned i viken och sköljde med sig flera hus och 

hela kyrkogården. Det var följden av ett långt och ihärdigt regnande och 

följden var total katastrof. Man hittade kistor och lik ett par mil härifrån, 

långt efter det att katastrofen inträffade. 

 

Vi åker ner en liten bit och svänger upp till höger, precis efter Uig Ho-

tel, skyltat òBalnaknockò. Om man fortsªtter p¬ den hªr vägen kommer 

man till Fairy Glen. Det är ett nästan lite trolskt ställe, mycket fotovän-

ligt. Svänger man däremot av strax innan skolan kommer man till en s.k. 

Standing Stone som står på en höjd, med utsikt över Uig. 

 

Lite längre ner på vänster hand ligger Frazers Folly, ett torn byggt av en 

Kapten Frazer. Vi passerar avtagsvägen till Staffin och åker ner till fär-

jeläget/centrum (om vi nu kan prata om centrum). Här finns bensinsta-

tion, affärer, fik och toaletter. Isle of Skye Brewery, Skyes andra bryg-

geri, säljer sin Ale här. Köpte ni ingen i Sligachan så passa på nu. Den 

är god. 

 

Vi gör inget längre stopp i Uig utan åker tillbaka en bit och svänger upp 

mot Staffin.  

När vi kommit upp på höjden, efter en skarp högersväng (håll ut ordent-

ligt till vänster, det kommer ofta mötande trafik här), så kan vi svänga 

till höger och gena över till Staffin. Det här blir inte lätt, båda alternati-

ven är ett måste.  

 

Vägen till Staffin är enfilig och går genom hedland till Quiraing ett av 

Skyes absolut vackraste vandringsmål, alla kategorier. 
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Men vi får göra ett lappkast, åtminstone nu. Vi väljer vägen över Kilmu-

ir och Duntulm istället. Med Atlanten, The Minch och Hebriderna som 

följeslagare så åker vi mot Skyes allra nordligaste delar och, enligt 

många, vildaste delar. Ja, till naturen, människorna är lugna och fina. 

Man passerar byar med namn som Totescore, Linicro, Kilvaxter, Bal-

gown m.fl.  

 

Var observanta när vi kommer fram till Kilvaxter. Håll ett öga ner till 

vänster. Om ni är riktigt på alerten så kan ni se konturerna efter det som 

en gång var en konstgjord sjö, 1,2 kilometer lång, ca 75 m bred och på 

sina ställen 10 meter djup. Grävd för hand under en tid av fem år! Skot-

tar är ett envist folk, det kommer ni att få ännu mer bevis för när vi om 

ett tag åker över till ön Raasay. 

 

Här ligger också resterna efter Monkstadt, en gång högsäte för klanen 

McDonald efter det att dom flyttade från Duntulm Castle, dit vi är på 

väg. Framme vid Kilmuir svänger vi upp till Skye Folk Museum och 

Flora McDonalds grav. 

 

 

Skye Folk Museum, Kilmuir 
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Man avsätter lätt en timme 

eller två här. En bra start är 

museet. I dessa små cottages, 

med halmtäckta tak, så får 

man en mycket bra bild av hur 

livet på Skye har gestaltat sig 

genom tiderna.  

Är man det minsta intressera-

de av historia så är det här ett 

måste. Dessutom ligger det 

mycket fint med utsikt över 

havet och The Minch. 

 

När vi är klara tar vi en promenad upp till kyrkogården. Det som utmär-

ker den här kyrkogården är först och främst Flora McDonalds gravmo-

nument. Man förstår att det är en kvinna av betydelse som ligger här. 

När hon begravdes, i slutet på 1700-talet, kom mer än tretusen personer 

på begravningen. På 1700-talet, på Skye, med den tidens färdmedel.  

 

Vad det var som gjorde henne 

till den hjältinna hon var, och 

är. Ja, bland annat så hjälpte 

hon till att gömma Bonnie 

Prince Charlie från engels-

männen, efter nederlaget vid 

Culloden 1746. Men också att 

hon var den människa hon var. 

 

En annan grav här på kyrko-

gården som får mig att bli lite 

känslomässig är denna. 

Here dwell the 

remains of Charles 

Mackarter 

(McArthur) whose 

fame as an honest 

man and remark-

able piper will 

survive this gen-

eration for his 

manners were 

easy and regular 

as his music and 

the the melody of 

his fingers will 
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Gå runt en stund. Bakom det lilla stenhuset döljer sig också ett par fina 

gravar som gör sig utmärkt på bild. Titta på krigsmonumenten. 

 

Det är det jag har sagt förut, det är något speciellt med dessa kyrko-

gårdar. 

 

Det är dags att åka vidare. Behöver man gå på toa så går det utmärkt här. 

Toaletterna ligger strax nedanför p-platsen.  

 

Efter ett par kilometer är man vid Duntulm Castle. Det ligger där vid 

havet, med utsikt över Tulm Bay. Tänk på vad en Dun var, en befäst-

ning, Dun-Tulm. Det här var en gång klanen McDonalds fäste.  

 

Legenden berättar att man lämnade slottet efter det att en av McDonalds 

söner föll ut ur ett fönster och dog. Därefter flyttade man till Monkstadt, 

som vi passerat tidigare. Numera huserar McDonalds nere i Sleat. 

 

Det är inte mycket kvar av detta, en gång ståtliga, slott. Här ser vi också 

en minnessten över McArthurs, klanen McDonalds pipare. 

 

Säckpiparna stod mycket högt i rang, vilket man förstår när man ser 

dessa minnesstenar. Tänk på det, man ser inga minnestenar över något 

annat òskr¬ò. Dom kom nªrmast under sjªlva ledarklanen. 

 

Om vi går ut till ruinerna så måste vi vara försiktiga. Rasrisken är stor. 

Respektera de anvisningar som finns. 

 

På bilden på nästa sida ser man ruinerna till vänster, övervakande Tulm 

Bay. Mitt i viken ligger Tulm Island och till höger ligger Duntulm Cast-

le Hotel. Vi ska stanna till där sedan. 
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Här har man, från april/maj, mycket stora möjligheter att se val och 

brugd. Men även tumlare, örnar och andra djur frekventerar dessa trak-

ter. Vid horisonten skönjer vi Lewis och Harris. 

 

Vi åker vidare ner till Duntulm Castle Hotel för en fika, öl och toast, 

framför brasan hos Kevin, som driver hotellet. Det blir lätt en timme 

eller mer. Man pratar bort en stund utan problem. Vi har gjort det till en 

vana att åka hit ibland. 

 

Nyår här i Skottland är något alldeles speciellt. I Sverige har vi ledigt på 

nyårsdagen. Skottarna har två dagar ledigt. Det säger en del. Man kallar 

nyår för Hogmanay, och det är något man firar ordentligt.  

 

Karin och jag började nyårsafton 2007 med att åka upp till Duntulm 

Castle Hotel för att gå en tur med några av hotellgästerna. Vi var där vid 

halv tiotiden och räknade med en kortare tur på ett par timmar.  

 

Vi var lite oroliga att vi inte skulle orka hänga på. Man vet ju att britter 

är lite grann som norrmän, man gillar att gå på tur. Det visade sig att 

gruppen, förutom oss två, bestod av en irländare, ett engelskt par (där 
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mannen visade sig vara från Wales) och den infödde guiden från Skye ï 

Kenny.  

 

Utrustade med ryggsäckar, 

varav vår var laddad med 

Swedish Glögg, och livligt 

påhejade av hotellvärden 

Kevin så gav sig denna inter-

nationella, mångkulturella 

grupp i väg. Sex timmar och 

ca 16 km senare var vi tillba-

ka.  

 

Härligt stumma i höfter och 

fotleder sjönk vi ned i baren 

för en Guinness och en pratstund vid den öppna brasan. En promenad på 

Skye, i naturen, är inte så att man går på något sånär plan mark, nej upp 

och ner ska det vara.  

Men det var himla kul. Kenny, guiden, tog oss förbi gamla ruiner och 

berättade om livet på Skye, förr i tiden.  

 

Han förklarade Runrig-systemet, som vi hade läst om. Hur Crofters (ar-

rendatorerna) skiftade dessa små åkertegar, så att man bytte med var-

andra varje år.  

 

På så sätt fick alla en del bra, en del dålig mark att odla på, ett villkor för 

allas existens (därav rockgruppen Runrigs namn).  

 

Han tog oss till det ena mer fantastiska än det andra. Vi fick se gamla 

klosterruiner, med munkceller. Idag igenväxta, men ändå kunde man se 
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vad det en gång varit. Vilken skillnad det blir när någon kan berätta om 

det man ser. Vi lärde oss en hel del.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bland annat lärde vi oss att bland en grupp mer eller mindre trötta och 

otränade hotellgäster så hade vi inga problem i världen att hänga på. När 

vi stannade och tog vår första rast, vid The Hunish, tog vi fram Blossa 

Glögg.  

 

Det ni, det tog skruv. Si, det var britterna inte vana vid. Det hostades 

och harklades, det var tydligen starkt för dom stackarna. Inte undra på 

att vi skandinaver hade så lätt för att inta de brittiska öarna en gång i 

tiden.  

 

Swedish Glögg, lite kryddat och sötat rödvin, det var grejer det. Men 

Walesaren tog ett par slurkar, tror nog han försökte balansera upp de 

sena timmarna kvällen innan. 

 

 

Här ser man några av de små åkertegar som utgjorde en del av 
Runrig-systemet 
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På vägen tillbaka till hotellet tog jag den här bilden på ruinerna av Dun-

tulm Castle. 

 

Ja, den turen blev lång, men låt inte det avskräcka. Vi ställer bilen här 

och tar oss ut bakom hotellet och över heden bort mot The Hunish. Man 

kommer än en gång att passera en av dessa ruin-byar. Efter ett tag är vi 

framme, återigen med en vidunderlig utsikt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

81 

© Anders Wiklund, Karin Wiklund Lotterberg 
www.skye-dreams.com  

Vårt Skye 
 

Man kan stanna till i vindskyddet en stund. Här är det många som över-

nattar, både en eller flera nätter. När vi var här på Nyårsafton så hade en 

tjej från Österrike legat här två nätter. Vi kunde läsa det i gästboken.  

 

På sommaren kan man klättra ner här, men vi gjorde det inte. Det är för 

slipprigt vid den här årstiden. Men vi kommer tillbaka. 

 

När man är här ute på The Hunish så är man på Skyes nordligaste områ-

de. Det är vilt och mycket vackert, behöver jag säga det? Den allra nord-

ligaste punkten heter Rubha Hunish. 

 

Tillbaka till hotellet tar vi en Toast, kanske med Haggis på. En öl och 

kanske kaffe till smakar bra. 

 

Är ni intresserade av att gå med guide här så kontakta Kevin på Dun-

tulm Castle Hotel. Länk till honom finns på sista sidan. 

Någonstans uppe på klipporna till höger ligger en dansk prinsessa be-

gravd, säger sägnen. Hon begravdes där för att hon för evigt skulle kän-

na vindarna från Skandinavien. 

 

Vi passerar n¬gra mindre byar. Inne i byn òCnoc a Clachainò bor guiden 

Kenny, han från nyårsafton, i Skyes nordligaste hus. 

 

På höger sida ser vi berg som imponerar. Vi börjar ana The Quiraing 

längre ner. Vi märker att det är en annan karaktär här, när det gäller 

naturen, kargare, vildare. 

 

Så småningom är vi nere vid Flodigarry. Här finns både hotell och hos-

tel. Man satsar hårt på vildmarksupplevelser här och man har ju lite att 

erbjuda. Nu har vi en mycket bra överblick av dels havet med Eilean 
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Flodigarry, dels The Quiraing till höger. Det här är imponerande. Vi 

kommer ner mot Dunans, Digg och Glasphein. 

 

 

Eftersom vi valde att åka den här vägen så missade vi ju den enfiliga 

som skulle ta oss till Quiraing. Därför svänger vi till höger här och åker 

upp dit. Stanna gärna till här i korsningen. Det ligger en liten butik där 

man har goda smörgåsar. Ta med en sån och åk vidare uppåt. 

 

Håll utkik åt alla håll, det här är mäktigt. På vänster hand passerar vi ett 

par kyrkogårdar. Titta längre bort åt vänster, nu ser vi hela, ja nästan, 

Trotternish Ridge i sin utsträckning.  

Vi åker den krokiga vägen upp till Parkeringen. Först tar vi en kortare 

promenad ut till höger. På det sättet får vi en överblicka av hela områ-

det. Ladda kameran.  

 

I början på januari när vi var här, kom vi precis som nu nerifrån Staffin. 

Det var precis på nollan. Vad kommer då på vägen uppifrån, om inte en 

lastbil. På den krokiga vägen, och vissa bitar glashala. Jag framhärdade 

inte att jag skulle fram, jag backade, långt. Han tog sig ner, jag fattar 

inte hur.  
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Titta ner mot Staffin med Staffin Bay och Staffin Island. Rakt över ha-

vet ser vi fastlandet ï Wester Ross och något längre österut ser vi Rhona 

och Raasay. 

 

Vi går tillbaka, över vägen och ut mot Quiraing. Var beredd på att vi får 

klättra lite, men ingenting som ska hindra oss från denna vidunderliga 

upplevelse. Om ni sett filmen òStardustò med Robert de Niro och Mi-

chelle Pfeiffer, så ska ni veta att ni nu går i ett område som är med i den 

fi lmen.  

 

Vi såg den nere i Portree, och det var kul att höra publikens igenkän-

nande mummel. Det var inte bara härifrån man hämtat vyer, det var 

många ställen på Skye som florerade i filmen. 

 

Titta upp till vänster, känn mäktigheten, ibland blir man märkbart öd-

mjuk infºr naturen. Rakt fram ser vi nu òThe Prisonò, en klippa som 

reser sig upp från stengrunden. 

Staffin Bay med Wester Ross i bakgrunden 
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För den som är lite spak i benen så kan det vara idé att fortsätta stigen 

fram. Vi andra går upp och runt The Prison. Lite ansträngande, men 

återigen, det är värt det. Nu har vi ännu bättre utsikt än tidigare. Titta 

upp mot massivet så ser vi The Needle, den smala höga klippan.  

Vi får vara lite försiktiga på nervägen från The Prison, det är ett par 

ställen som kan vara lite jobbiga.  

 

Snett till höger bakom den så ser vi en smal passage upp till The Table, 

en gräsbeklädd platå. Det sägs att lokalbefolkningen spelar Shinty här. 

Jag vet inte vad vi ska tro, men det skulle inte förvåna mig. Men det 

måste bli ett väldigt springande när bollen far över kanten. 

 

För den som inte är bekant med Shinty eller, på Gaelic, Camanachd, så 

är det en typ av landbandy. En del säger att det är föregångaren till is-

hockey. Det var visst kelterna som började med det en gång i tiden. 

 

Vackert är det där uppe, fantastiskt vackert. Vi gjorde vår premiär där en 

vacker dag i februari. Det är en ganska krävande väg upp. Rullgrus och 

brant. Det kan vara idé att pusta precis nedanför the needle innan färden 

fortsätter upp och in bakom klipporna. Väl därinne har man en del pas-
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sager som man måste klättra uppför, var noga med var ni parkerar föt-

terna, det rullar lätt. 

 

Sen ªr man inne i òRid-

dar Catoò-land. Eskorte-

rade av kraxande och 

òsvischandeò korpar g¬r 

man upp mot The Table. 

Det är svårt att förklara 

känslan där, men den är 

lite sago-aktig, om man 

kan säga så. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter att ha varit däruppe ett bra tag och tittat på utsikten genom öpp-

ningarna mellan klipporna är det dags att ge sig tillbaka. Gå försiktigt, 

det är inte helt riskfritt.  
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Väl nere går vi vidare på vår stig, viker runt hörnet till vänster och åter-

igen öppnar sig nya vyer. Det är bara att ta till sig. Titta på skiftningarna 

i klippväggen till vänster. Beakta att i vissa böcker benämner man det 

här omr¬det fºr òJurassic Skyeò.  

 

Ha det i åtanke när ni tittar på dessa skiftningar. Man har hittat mycket 

fossil här. Det finns ett museum nere i Staffin som vi ska till lite senare, 

fullt med fossil. 

 

Vi passerar den lilla Lochen på höger hand, går över stenmuren (även 

här uppe i denna otillgängliga terräng har man varit och byggt stenmu-

rar) och tar fram termosen. Nu passar det bra med smörgåsen vid köpte 

tidigare.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter en paus så är det dags att, i sakta mak, gå tillbaka. Även återvägen 

är mycket njutbar. Nu ser man allt i en annan vinkel. Var observant på 

fågel, korp och örn. Vi såg två havsörnar bli bortjagade av ett 30-tal 

korpar.  
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Vår känsla när vi lämnade Quiraing första gången var att det här är bara 

början, här finns hur mycket som helst att se. 

 

Om vi nu skulle fortsätta på denna enfiliga väg som vi kom så vore vi 

snart i Uig. För den som vill täcka in alla vägar på Skye, så tar det bara 

20 minuter fram och tillbaka.  

 

Vi åker ner samma väg vi kom. Tar till höger nere vid stora vägen och 

kör mot Staffin. En skylt visar ner mot stranden. Vi åker ner, passerar ett 

òLodgeò ¬ker vidare och kommer till både strand och hamn.  

 

Här kan det vara mycket fint, speciellt när vågorna slår in, som man ser 

på bilden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi åker vidare in i själva samhället. Det ligger ett fik och en affär på 

höger hand. Vi rekommenderar inte fiket. Speciellt inte om grannen 

mittemot, Columba 1400, har öppet. Här bedriver man ledarutbildning 

för pedagoger, vuxna och ungdomar, från hela världen.  
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Det är döpt efter det helgon som en gång kristnade Skottland. Här serve-

rar man mat och fika till både bra kvalité och pris. Man blir lite förvånad 

över att se ett sånt ställe här i Staffin. Ett måste, enligt vår mening. 

 

Mitt emot Columba går en väg upp till gårdarna Maligar och Merisha-

der. Det var här som vi flugfiskade 1996. Bäcköring stod på program-

met, och vi fick en hel del. Där gick vi bland får, gröna kullar och hade 

en fin dag. 

 

Karin och jag har också åkt här i fruktansvärt regnväder. De annars 

ganska timida bäckarna utvecklades till vrålande floder som svämmade 

långt över sina bredder, vilket skådespel det var. Man såg hela tiden hur 

vattnet rann till och bredden på floden ökade.  

 

Det är ganska fascinerande här på Skye, att hur mycket det än regnar 

(som det gör nu när jag sitter och skriver det här) så tar det inte mer än 

en dag, så är det lugnt igen. Vattnet rinner undan mycket fort. 

 

Här berättas det också, att när man skulle flytta den gamla kyrkogården 

så hände en del lustiga saker. Man ska veta att här i Staffin så förekom 

mycket svartkonst i svunna tider.  

 

Jo, man skulle börja förberedelserna för den nya begravningsplatsen, 

som var noga utvald. Arbetet påbörjades, men dagen efter, när männen 

kom tillbaka så var alla verktyg borta och allt arbete var ogjort. 

 

Man hittade senare verktygen vid St Martins kapell. Ok, arbetet återupp-

togs, men nästa morgon var det samma historia. Ogjort arbete och alla 

verktygen var borta. Så här höll det på. Männen sov till och med över på 
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platsen för att hålla koll på vem det var som ställde till sattyg för dom. 

Ingen människa kom, men på morgonen var det samma historia. 

 

Till slut så gav man upp, gick till en präst och bad om råd. Han sade att 

man skulle söka tillstånd hos markägaren där verktygen fanns varje 

morgon, för att flytta begravningsplatsen dit. Det gjorde man och efter 

det så var det inga problem. 

 

Tänk på det när ni passerar, platsen ligger på vänster hand på andra si-

dan ån på vägen upp till vårt gamla fiskeställe från 1996.  

 

Vi lämnar Staffin. Till vänster ligger Kilt Rock (bilden nedan). Det är en 

samling imponerande klippor, men vi låter dom vara, man ser dem inte, 

vi kommer att åka in lite längre ner på en särskild utkiksplats så att vi 

ser dom ordentligt. Namnet kommer av att klipporna påminner om 

vecken på baksidan av en kilt. 

 

På vägen ner så hamnar vi i 

Ellishadder och där hittar vi 

museet med fossilerna. Det 

drivs av den person som en 

gång, som barn, hittade de 

första här uppe. Det är ett 

klart intressant ställe att 

besöka. 

 

En bit lite längre ned på 

vägen svänger vi in mot 

utkiksplatsen över Kilt 

Rock. Har man tur så står 

det någon och spelar säckpipa här. 
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Önska gärna en låt och lägg en slant. Om ni inte är så hemma i säckpips-

låtsvokabulären så rekommenderar jag Highland Cathedral eller Green 

Hills of Tyrol, eller varför inte en Piobaireachd. 

 

Här tar man bilder. Kilt Rock ligger upp till vänster, liksom det fina 

vattenfallet. 

 

Mittemot ligger Raasay och Rhona. Kanske ser man Fladda, strax hitom 

Raasay. Lägg namnen på minnet, vi ska ut dit senare. På andra sidan 

viken ser man bergen i Wester Ross torna upp sig, kan man ana Applec-

ross där borta. 

 

Här vid Kilt Rock blåste en kvinna ner i havet för många år sedan. Hen-

nes klänning greps av vinden. Idag finns skyddsräcken här så det är 

ingen fara, men ha alltid respekt för vindarna. 

 

Vi åker ner till ealt, svänger in på parkeringen på vänster hand och går 

upp till utkiksplatsen. Vi tar med ränseln med fika. De flesta går hit, 

läser skylten och tycker det är vackert. Det gör inte vi, jo vi tycker det är 

vackert, men vi nöjer oss inte.  

 

Nedanför oss, på stran-

den, finns det som 

verkligen är något att 

se. Man går den smala 

stigen och börjar ned-

klättringen.  

 

Det kan vara besvärligt, 

men som jag brukar 

säga, det är värt det.  
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Nu börjar man ana. Vatten-

fallet (till vänster) är som 

gjort för vykort och fabriks-

ruinerna vittnar om svunna 

tider. En timme eller två är 

inga problem här. 

 

Här tillverkades en gång i 

tiden Diatomite, en produkt 

som gjordes av sediment från 

några sjöar som ligger längre 

in på Skye. Diatomite an-

vändes bland annat till 

isolering, filtrering av 

öl och vid tillverkning 

av dynamit. 

 

Efter att ha hämtat an-

dan, efter uppstigningen 

från stranden, så åker vi 

vidare ner mot Storr. 

Om vi nu håller ögonen 

snett fram åt höger så ser vi hur något börjar torna upp sig. Det är mas-

sivet Storr, med sin Old Man of Storr. 

 

Stor och mäktig står den där, en gång döpt av vikingar. Vi stannar till 

vid vägkanten. Här tar man gärna bilder. Att se den gamle mannen dim-

höljd är någonting som kan få även den mest fantasilöse att börja 

drömma. Det är så vackert, så mäktigt.  
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Och här har jag spelat säckpipa. Jag ska berätta mer om en stund, men 

först ska vi ta oss upp här. Man parkerar på höger hand vid p-platsen. 

Går genom skogsdungen och anträder en lång brant stig upp till Storr. 

Det här är en svettig vandring mené fºr mºdan, ja ni kªnner till det där 

nu. 

 

Det tar aldrig slut, det är det som är så märkligt med denna ö. Det ena 

mer fantastiskt än det andra, och det avlöser varandra på ett aldrig 

sinande pärlband. 

 

Här gick jag och Karin år 2003, när vi var här på MC:n. Med säckpipa 

och termos i ryggsäcken gick vi upp. Efter övernattning i Staffin så var 

vi här en tidig morgon.  

 

Vi ville vara uppe på Storr innan turisterna flockades. Att vi också var 

turister föll oss aldrig in. Jag ville inte spela inför publik, jag ville vara 

ensam och ha känslan för mig själv, och Karin. 
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Döm om vår förvåning, men parkeringen var i det närmaste full. Nåväl, 

det var ett av våra mål den här resan och jag hade bestämt mig för att 

spela där. Det var bara att slänga av sig lädret och gå upp. Väl uppe, 

efter många pauser och frustanden var vi där. Ja, ni vet, fantastiskt.  

 

Jag gick åt sidan och började plocka ihop pipan. Vi tog en kopp kaffe 

under tiden. Jag började blåsa lite för att kolla att allt stämde. Då började 

det, men jag såg det inte, stod vänd med ryggen åt Storr och tittade ut 

över havet.  

 

Men folk kom fram och satte sig bakom mig. Några började prata med 

Karin utan att veta att vi var från Sverige. Det visade sig att det var dom 

också, med bekanta i Vingåker, där vi kommer ifrån. 

 

Jag gick iväg en liten bit, men en, vad jag tror, italienska hade fattat 

tycke för mig och/eller säckpipan. Jag tror på det senare. Hon förföljde 

mig som en bergsget. Jag förstår henne och de andra med, inte för att det 

var jag som spelade, men jag vet hur jag själv reagerar på säckpipa och 

att få höra det på en sådan plats måste vara någonting mycket speciellt. 

 

Old Man bestegs först 1955, sägs det, men jag undrar om inte någon 

gammal viking eller kelt varit uppe tidigare. 

 

Väl nere på par-

keringen igen så 

åker man bara en 

liten bit innan man 

svänger av till 

vänster och in mot 

kraftstationen och 

Bearreraig Bay.  
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Parkera vid kraftstationen och gå över fördämningen ner mot husen, 

sväng runt hörnet och börja den långa nedstigningen.  

 

Det är 640 trappsteg ner, och 

så ska man upp också. Den 

här stranden är känd för fossi-

ler, vi hittade en hel del i 

stenarna. Det fanns också en 

del lustiga stenar som ni kan 

se på bilden här. 

 

Det här är en strand för den 

inbitne geologen och fossil-

letaren. 

 

Ok, samla kraft, nu ska vi upp. 

Det är lika många trappsteg 

nu, men det kommer att kän-

nas som betydligt fler. 

 

Åter ute på vägen åker vi med Loch Leathan till vänster. Vi närmar oss 

Portree, Skyes huvudstad. Innan vi åker in i samhället så har vi en väg 

upp till vänster, till Torvaig.  

Härifrån kan man gå antingen ner till stranden för att se på Mac Coitirs 

Cave eller upp på Ben Chracaig, med en fin utsikt över Portree och 

hamnen. 

 

Vi åker in i Portree. Namnet är förresten en engelsk variant av det gae-

liska Porth Righ som betyder òKungens hamnò. 
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När vi kommer in i stan så ska vi hitta parkering. Under högsäsong är 

det inte lätt.  

 

Vi försöker på Somerled Square, torget. Det hittar vi genom att ta till 

höger direkt efter affären Somerfield.  

Är det fullt där så åker man ut till vänster och vänster igen, knappt 100 

m längre bort finns en annan p-plats på höger sida. 

 

Här har vi också Turistinformationen. Är det fullt här också så är det 

bara att kryssa runt och leta. Men det är inga långa avstånd i Portree så 

det går bra.  

 

Ja, att beskriva vad som finns i Portree skulle ta några sidor. Men jag 

ska istället välja ut några bitar som vi känner till och som vi tycker är 

värda ett besök. 

 

På Turistbyrån finns kartor över stan så börja där. Man tar sig ner till 

hamnen och piren genom att ta till höger från Turistbyrån. Ta trappan 

ner, så går det fortare än att gå runt vid Arriba, kaféet. Längst ut på piren 

finns en fisk o skaldjursaffär. Alltid dagsfärska varor, direkt från fiske-

båtarna.  

 

Hamnen i Portree 
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I de färgglada husen längs piren, bild förra sidan, finns affärer, hotell, 

Skyes språkcenter. Men här finns också, i det blå huset, The Pier Bar 

(eller Harry´s), mycket turister på sommaren, men en öl och en dram här 

är ett måste. Vissa kvällar är det så fullt med folk så man får stå ute på 

piren med sitt dryckjom, och det är inte alls otrevligt. 

 

I huset bredvid hittar vi en fisk o skaldjursrestaurang, deras musslor är 

utsökta. Boka bord tidigt, det är alltid fullt här. Ibland kan servicen vara 

lite eftersatt, men maten uppväger det, gott och väl. 

 

På vägen upp från piren, på höger hand har vi dels en presentaffär och 

dºrren bredvid inhyser òArribaò, v¬rt favoritfik i Portree. Trevligt, en-

kelt, god mat och fina mackor. 

Vi går nästan alltid hit när vi är nere i Portree och veckohandlar. 

 

Pubar finns lite överallt, det är svårt att rekommendera någon särskild, 

förutom Harry´s. Det skulle då vara òThe Isle Innò, på torget. Där hade 

vi en av de absolut bästa kvällarna någonsin på Skye, i augusti -06.  

 

Vi var här en vecka och rekognoserade inför flytten hit. Det var full fart 

i Portree den veckan. Highland Games, Internationella tävlingar med 

säckpipa mm mm förgyllde tillvaron. Turister, både inhemska och ut-

socknes kantade gator och torg. 

 

Vi tar det från början, det är så bra så ni måste få hela biten. Karin och 

jag hade först varit på restaurang och ätit Haggis. Gick ner till piren, tog 

en öl på Harry´s. Minglade utanför med ett antal andra hemlösa. Vi gick 

upp mot Somerled Square och skulle ha en öl på The Isle Inn innan vi 

gick hem och la oss. När vi gick gatan fram så fick vi höra säckpipor, på 

torget. Kul.  
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Vi gick dit, det 

var ett band som 

spelade, med 

barn, ungdomar 

och vuxna.  

Vi sällade oss till 

alla människor 

som tittade och 

lyssnade. Det var 

härligt.  

 

Men det blev bara bättre. I bandet fanns en liten kille, jag skulle gissa att 

han var i 10-årsåldern. Han kliver fram och börjar spela Highland 

Cathedral p¬ sin sªckpipa, solo. Och det ªr en òfullvuxenò pipa han spe-

lar. 

 

Det var starkt bara att se 

nom, men sen när bandet fyller 

på med säckpipor och trummor 

blir det bara för mycket. Vi var 

nog många i den publiken som 

fick både klumpar i halsen och 

tårar i ögonvrån den kvällen. 

Jag vet i alla fall två, plus killen 

mitt emot mig.  

 

Med den här känslan i kroppen 

kliver vi in på Puben och där spelar The Ardmore Ceilidh Band. Tre 

killar med dragspel, fiol och gitarr. Dom spelar skotsk och irländsk 

folkmusik.  
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Han som spelar 

dragspel är otrolig, 

han har aldrig (vi 

har sett honom 

förr) ett notblad 

framför sig. Det 

spelar ingen roll 

vad han spelar, det 

spelar ingen roll 

vilken låt man 

önskar. Han spelar, och 

hans spelar bra, mycket 

bra.  

Det är fullt med folk här. 

Ute på gatan håller ett par 

unga òlocalsò p¬ och lªr 

några japaner att dansa 

skotsk reel. Det kan inte bli 

bättre, tror man.  

 

Då kommer grabbarna in, 

grabbarna med kilt och 

säckpipa. Då brakade det 

loss. Ardmore Band och 

säckpipa. 

  

En av höjdpunkterna var när killen med dragspel och en av piparna (han 

på bilden ovan) spelade tillsammans. Då var det helt tyst i lokalen. Jub-

let kom efteråt. 

Vi begav oss hemåt framåt natten. Vi sov gott. 
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Ja, så var det den kvällen. Det är en bra Pub. Men gör som andra, gå 

runt, besök flera. Vid torget hittar man också bankerna med sina ATM-

apparater om man behöver kontanter. Det finns ett bra fik här också.  

Polisen håller till vid busstationen, också här på torget.  

 

Hªr ligger òIsle of Skye Soap Companyò. De säljer tvål med Talisker i. 

Jag har hittills inte använt min. Ett paradis för kvinnor, och män, som 

gillar whiskytvål, den perfekta presenten till mannen som har allt. 

 

På gatan mellan torget och Arriba ligger Posten, Optikern, Slaktaren, 

Apoteket (Pharmacy), Organics (hälsokost), plus en hel del turistaffärer. 

 

Om vi går upp längs gatan vi kom in på tidigare, så hittar vi en del rik-

tigt bra restauranger. Och glöm inte den klassiska bilden på husen i 

hamnen. Den tar man här uppifrån. Blir man lite krasslig så ligger sjuk-

huset till vänster från Arriba sett. Fortsätt bara gatan fram utan att 

svänga till höger. 

 

Gillar man Indiskt och Asiatiskt så finns två restauranger nedanför Tu-

ristbyrån. Här bakom kan man också hyra cykel, om man är våghalsig. 

Skottarna kör friskt, för att uttrycka sig milt. Dessutom är turisterna inte 

vana vid vänstertrafik. Men det finns hjälm. Stingpinne har vi inte sett. 

 

Det finns två bensinstationer i Portree, en vid utfarten mot 

Uig/Dunvegan och en vid utfarten mot Broadford. Vid utfarten mot Uig 

finns en del affärer som kan vara intressanta för den som avser att stanna 

lite längre. Vi hittar Jansvans, ett mini K-Rauta, och databutiker mm.  

Vid utfarten mot Broadford ligger Aros, på höger hand. Här finns bio-

graf, restaurang, presentbutiker mm. Sommartid har man också en ut-

ställning om Havsörn. Den är ett måste för ornitologen och andra örnin-

tresserade.  
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Vi har varit på b¬de bio och konsert hªr. Det var trevligt, vi s¬g òThe 

Unaccessable Pinnacleò, en skotsk film med i huvudsak gaeliska som 

dialog (den var textad, på engelska), till stora delar inspelad på Skye, 

och s¬ s¬g vi òStardustò som jag berªttade om tidigare, inspelad bl.a. vid 

Quiraing.  

 

Dessutom var vi här och lyssnade 

på Fred Morrison, en musiker 

från South Uist, som spelar säck-

pipa (small pipe och irländsk 

pipa) och flöjt. Han hanterade 

säckpipan som Jimi Hendrix 

hanterade gitarren. Makalöst. På 

bilden spelar han Uilleann Pipes 

ï irländsk säckpipa 

 

Det finns två vägar på ön som vi inte berört. Det är dels den mellan Por-

tree och korsningen Uig/Dunvegan, en knapp mil upp mot Uig. Det är 

en òtransportvªgò och ªr inte speciellt intressant.  

 

Kommer man däremot från Dunvegan/Uig ner mot Portree en lätt disig 

dag så kan det vara mycket vackert med röken från alla skorstenar, 

skiftningar i bergen och Cuillins vid horisonten. Röken ur skorstenarna 

kanske inte är en typisk sommarbild, men på vintern är den alldeles 

förträfflig. 

 

Den andra vägen är den som tar oss ner mot Broadford. Också lite av 

transportsträcka innan man kommer till Sligachan, där vi förut svängde 

av upp mot Talisker. 
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P¬ vªgen ner s¬ finns det skyltat òBraesò. Braes ªr mest kªnt fºr att det 

var här som det sista òslagetò p¬ Skotsk mark har skett, till dags dato ªr 

bäst att tillägga, och hoppas. Det var här som man gick emot The Clea-

rance.  

 

Man vägrade lämna sina hem när markägaren McDonald skulle ha mar-

ken fºr òSportò. Det innebar att poliser fr¬n Glasgow kom och arreste-

rade mªnnen, efter ett riktigt br¬k. Det blev upprinnelsen till òThe Crof-

ters Actò 1883 och dªrmed slutet p¬ The Clearance. Även männen från 

Glendale gick emot tvångsförflyttningen och bidrog också till att Crof-

ters Act antogs. 

 

Vägen är inte så intressant, men åker man hela vägen så kommer man 

fram ända ner till Sconser, men på andra sidan viken. 

 

Ja, nu lämnar vi Portree och åker ner mot Sligachan och därefter Scon-

ser. I bra väder ser vi The Cuillins och en del andra fina toppar. 

 

Väl framme i Sconser svänger vi av till vänster och gör en avstickare till 

Raasay. Det är ön som vi pratat om tidigare. En långsträckt ö som i sin 

norra ände går över i ön Rhona. Dessutom ligger Fladda på Raasays 

nordvästra sida. Vi ställer oss i kön och tar färjan över. Det är en kort tur 

på ca 20 minuter. 

 

Vårt intresse för 

Raasay väcktes i 

och med att vi 

lªste òCalums 

Roadò av Roger 

Hutchinson, bosatt 

på Raasay.  
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Boken beskriver Calum MacLeod och hans liv, hans förfäder och deras 

livsvillkor.  

 

Men framför allt handlar den om just Calums Road. Calum bodde i Ar-

nish, en òbyò p¬ ºns norra del, och dit fanns ingen väg, bara en stig.  

 

Mycket kortfattat, myndigheterna vägrade att bygga en väg dit, så då 

gjorde Calum det själv! Och det är ingen ojämn, knagglig bred stig, utan 

det är en riktig väg, om än enfilig, så är den ett monument över den en-

skilda människans seger över byråkrati och myndigheters ovilja. 

 

De enda redskap han hade var skottkärra, spade, spett och hacka. Dess-

utom en bok från år1900 som handlade om vägbyggen. 

Han fick faktiskt hjälp en gång, det var ingenjörer som sprängde bort 

sten på ett ställe. 

 

Vägen är drygt tre kilometer lång och det tog Calum mellan 10 och 15 

år att bygga den. Vägingenjörer som har inspekterat vägen har inte på en 

punkt hittat något att kritisera vad det gäller byggnadstekniken! 

 

Men han var inte helt obekant 

med att bygga väg när han 

började. Han och hans bror 

byggde en skolväg från ön 

Fladda till byn Torran, en 

sträcka på ca 2,8 kilometer 

(bilden till höger).  

 

Det var samma sak här, myn-

digheterna vägrade, Calum 

och hans bror byggde. Det är 
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en stig, men om man gått den och ser terrängen den ligger i så blir man 

imponerad. 

Calums önskan när han byggde vägen var att det skulle locka människor 

att återigen bosätta sig i Arnish. Han lyckades. Idag bor flera familjer 

där.  

 

Calum MacLeod dog 1987 och han var 55 år när han började bygga sin 

väg. En ålder då flertalet människor börjar fundera på att ta det lugnt. 

Samtidigt som han byggde vägen så var han bonde, brevbärare och fyr-

vaktare på Rhona. 

 

Han fick en BEM, officiellt som tack för att han arbetat som brevbärare 

och fyrvaktare, men det finns ingen som inte förstår att det var en för-

dold ursäkt och ett erkännande från de brittiska myndigheterna för att 

han byggde vägen. 

 

Vid vägens början står ett monument rest över honom. 

När vi ändå åker över och tittar, och åker på, Calums Road så ska vi 

givetvis ta oss upp till Arnish, där Calum bodde. Efter det att vi lämnar 

färjeläget så håller vi vänster och kör mot Clachan, fortsätt vägen fram 

Stämningsbild från Raasay 


